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LEDEREN har ordet

Sommeren er over, eller hvor ble den av ? Noen av oss har hatt en flott sommer med 
godt vær. Andre har gjort det bra i utstillingsringen og kan vise til flotte resultater. 
Gratulerer til dere alle. Et av resultatene ruver en del høyere en andre, og tenker da på 
Nord SE UCh NordW-09 WW-10, -11 KBHW10 DKW-10 Japaro Eye Of The Storm, som 
ble verdensvinner for andre året på rad. Fantastisk bra. Det er også på sin plass med 
en gratulasjon til Veteran World Winner 2011, GB NL Ch Int Nord FI Uch NV-06,08,10 
KBHV06,-09 AmsW-06 NordV-08 SV-09 DKV09 VWW-10,-11 Edglonian the Real McCoy. 

Årboka for 2006 – 2010 er nå ferdig, og resultatet er bra. Styret retter en stor takk til 
Reidun Monsholm, Sissel Tangnes og Jostein Tostrup for en flott jobb med boka. Boka 
er trykket i et begrenset opplag på 200 eksemplarer, så her må dere være tidlig ute om 
dere vil sikre dere et eksemplar. Den er trykket i begrenset opplag for at vi ikke skal 
sitte igjen med bøker. Prisen er satt til 150,-, som sammen med annonseinntektene 
skal dekke trykkerikostnadene. Vi legger ikke opp til å tjene penger på dette, men øn-
sker heller at dette skal komme medlemmene til gode.

Medlemmer henvender seg stadig til styret med diverse saker, ting de har på hjertet 
osv. Vi er selvfølgelig her for medlemmene, men det er saker vi ikke har kapasitet eller 
mulighet til å gjøre noe med. Det er også saker styret ikke kan, eller ønsker å engas-
jere seg i. Klubbens formål er å fremme et ansvarlig hundehold, mulighetene for aktiv-
iteter med hund, og utviklingen av Shetland Sheepdog, bidra til å fremme utviklingen 
av fysisk og psykisk sunne og sosialt veltilpassede individer, arbeide for å bevare rasen 
ut fra rasestandard og bruksegenskaper og også ivareta medlemmenes kynologiske 
interesser. Vi har alle lover og retningslinjer å følge i forhold til dette, noe vi også for-
venter at våre medlemmer gjør. Saker utover dette kan evt tas opp direkte med NKK. 

En del av oss var samlet i Hokksund i anledning klubbens hovedutstilling. Nok en gang 
ble det en vellykket helg med sosialt samvær og flotte hunder. Dommeren var meget 
fornøyd med sitt opphold og synes kvaliteten på våre hunder var bra. Vi er også veldig 
fornøyde med antall påmeldte hunder og at dere støtter opp om klubbens utstillinger. 
Ser allerede frem til juleutstillingen, men før det får vi nyte høsten som er foran oss. 
Kos dere på tur sammen med hundene, og lykke til med konkurranser og utstillinger.

Ønsker dere alle en flott og fargerik høst !
Arne
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fra 
REDAKSJONEN

En hektisk utstillingssommer er over og vi går mot en noe mer avslappet høst. Klubben 
har hatt mange utstillinger som skulle inn i dette bladet. Dette har gått litt ut over an-
net stoff, og det beklager vi, men vi lover et tykt og godt juleblad. Både NSSK Gullvåg, 
Valpe-og veteranshowet og NSSK Saltstraumen er fyldig referert i dette bladet, med 
resultater og masse bilder. Vi har også et stort certgalleri, med mange nye vinnere. 
Dette er kjekt. Vi har også annonse og dommerpresentasjon for juleutstillinga i Råde.

Vår Englandskorrespondent Barbara Thornley er stadig på farten, og rapporterer fra 
den engelske utstillingsringen og ellers litt generelt om hva som rører seg “over there”. 
Vi synes det er flott at hun stiller opp gang etter gang. Og Lana Robinson stiller også 
velvillig opp med bilder fra de engelske utstillingene. 

Vi har også en artikkel om type i dette nummeret. Den er kun ment som en oppdretters  
tanker og innspill, da dette temaet er altfor omfattende til å kun presenteres i en kort 
artikkel i et medlemsblad.

I gamle stjerner er det Ch Tooniehill Funny Face som blir presentert. Vi prøver å variere 
litt på tisper og hanner, og på farger, avl, utstilling etc. Har dere forslag til hunder dere 
vil ha presentert så send oss gjerne en e-post.

Vi vil gjerne benytte anledningen til å slå et slag for den nye årboka som nå nettopp 
har utkommet. Årbøkene er et “must” i alle hjem, og i den nye boka finner dere mye 
nyttig stoff om Shetland Sheepdog. Disse bøkene blir etterhvert mer og mer verdt, så: 
Løp og kjøp, den er utkommet i ganske begrenset opplag !

Og så håper vi at så mange som mulig bestiller annonse i julenummeret. Det er kjekt 
med et stort juleblad, og det er bra for klubbens økonomi. Har dere forslag til stoff så 
tar vi gjerne imot det.



Det vil bli arrangert julebord etter utstillingen. 
For mer opplysninger om pris, tid og sted: 

Se annonse på NSSKs hjemmeside på internett

Styret i NSSK

Inviterer til Juleutstilling 2011 på Tomb Jordbruksskole, Råde 
10. desember for Shetland Sheepdog, valper og voksne.
 

Påmeldings - og betalingsfrist 10. november. 

Utstillingen begynner kl 09.00.
Dommer: Mrs. June Rutterford, Kennel Stormhead.

Påmelding til:					    Bankkonto NSSK 
NSSK v/Sissel Tangnes 				    5010 05 64650 
Saksumdalsveien 750, 				  
2608 Lillehammer				    Priser: 	
E-post: tangnes@online.no			   Eksteriør (alle klasser) 
Kontakttelefon: 61 25 46 02			   Voksen kr 350,- (inkl. katalog)         
Nettpåmelding: www.nssk.no			   Valp kr 200,-
 

F.o.m. 3. påmeldte hund registrert på samme eier gis 50% rabatt dersom 
påmeldingsgebyr er innbetalt innen fristens utløp (gjelder ikke valp). 

Påmeldingene er bindende. Bruk NKKs nye påmeldingsskjema (eller elektronisk til NSSKs 
utstilling). Merk innbet. med hundens rase, navn og registreringsnummer. 
Betalingsfrist = påmeldingsfrist. 

Betalingsdato etter påmeldingsfristens utløp medfører et 
tilleggsgebyr på 50% og at eventuelle rabatter bortfaller. 
Utstillingene arrangeres etter NKKs regler. 

Forbehold om dommerendring. 

Gavepremier mottas med takk! 

Vi ønsker alle hjertelig velkommen! 

Norsk Shetland 
Sheepdogklubb
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Takk for invitasjonen til å komme og 
dømme hundene deres.

Hvordan jeg ble kjent med rasen:
Jeg har vokst opp med shelties og begynte 
å stille da jeg var ni år gammel. Gjennom 
årene har jeg oppdrettet shelties i alle 
fargevariantene. Jeg har vært medlem av 
den engelske shetland sheepdog klubben 
(ESSC) i over 30 år. Jeg er den stolte eier 
av Olwen Gwynne-Jones (Callart) siste to 
shelties. Olwen hjalp og oppmuntret meg 
gjennom mange år og jeg savner henne 
dypt. 

Dommeroppdrag:
Jeg dømte for første gang i 1979 og var 
siden dommer på mitt første club show i 
1996. Jeg besto ESSCs dommereksamen 
på første forsøk i 2000, men tok og be-
sto også kennelklubbens eksamen i 2004. 
Første gang jeg dømte på et champion-
ship show var The Welsh Kennel Club 
Championship Show i 2007. I 2010 dømte 
jeg mitt første klubbchampionship show- 
Eastern Counties Sheltie Club.

Sheltier i mitt eie:
Den mest kjente av min familes shelties 
må være Stormane Sir Stanley.  Han ble 
hentet av moren min som unghund og 
gikk hen og vant 2 RCC og ble far til over 

Dommerpresentasjon  
June Rutherford, kennel Stormhead

200 valper. Han var far til GB Ch Riverhill 
Rich Man. 

Min første CC-vinner (1990) var Sugar 
Caramel At Stormhead. Dessverre kunne 
hun ikke avles på da hun hadde colobom, 
så min soble linje stoppet opp. Den første 
av mine til å oppnå BIR på et open show 
var den blå hannen Stormhead Seranade 
(1970). Siden da har jeg til enhver tid hatt 
en blå hannhund eller tispe i kennelen. En 
av dem var Stormhead Just Blue - min 
første CC-vinnende hannhund (1993). Fra 
2003 hjalp jeg Olwen Gwynne-Jones med 
å stille hennes to siste shelties Callart The 
Glowing Flames (2 RCC) og Callart The 
Flame Thrower (2CC og 1RCC).

Fremtiden:
For tiden har jeg bare fem hunder og de 
to Callartene er delvis pensjonert fra ut-
stillingsringen. På ett av bildene ser dere 
meg og min hovedutstillingshund Blue 
Ranger At Neraklee da han oppnådde sitt 
stud book-nummer. I tillegg har jeg min 
nye avls-/utstillingshann Evad Whougon-
nacall At Stormhead og en fem måneder 
gammel blue merle hannvalp Kelgrove 
Just Blue At Stormhead. For øyeblikket er 
han veldig lovende, og innen jeg dømmer 
på utstillingen deres vil jeg vite om han 
har holdt løftet sitt. 

June Rutterford

Oversatt av Jostein Tostrup

Callart The Flame Thrower
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nytt fra STYRET

Ønsker fra medlemmer
NSSK har sendt ut et brev via mail til alle 
oppdrettere på oppdretterlisten på 
nssk.no der det ble spurt om hva de øn-
sket seg fra NSSK. Vi har fått noen svar, 
men tar gjerne imot flere!

Økonomi
På årets GF var budsjettet et tema. Vi 
prøver å finne en måte å øke inntektene 
på våre egne utstillinger, kanskje ved å få 
flere til å velge klubbens utstillinger frem-
for andre klubber i enda større grad.

Klubbkontaktene 
Vi ser om det er stemning for å tilby mer 
kursing, alle klubbkontaktene har derfor 
fått et brev som oppfordrer til aktivitet. 
Pengene klubben har avsatt til miljøtiltak 
kan eventuelt fungere som en sikkerhet 
hvis vi ikke får det til å gå i pluss. 

Facebook
NSSK er nå å finne på Facebook.  Det er 
Hege Dahl Moen og Arne Løland vi kan 
takke for dette.

Valpe-og veteranshow
Styret tviler litt på om vi skal fortsette 
med å arrangere klubbens Valpe- og 
veteranshow. De siste årene har det vært 
få påmeldinger og store utgifter. Vi prøver 
ett år til og evaluerer da om det skal 
kuttes ut. 

Dogs4all
Klubbkontakten i Oslo tar jobben med å 
organisere deler av arrangementet. Enisa 
er styrets representant.

nytt fra NKK

Reise med kjæledyr.
Mattilsynet har sendt nye regler for inn-
førsel av hund, katt og ilder til Norge ut 
på høring. Høringsfristen er 12. septem-
ber 2011.

Fra 1. januar 2012 vil reglene for innførsel 
av kjæledyr til Norge fra EUs medlemsland 
og tredjeland endres, melder Landbruks- 
og Matdepartementet på sine nettsider. 
Det skal bli lettere og billigere å reise med 
kjæledyr når de nye reglene trer i kraft. 
Alle kjæledyr skal fortsatt vaksineres mot 
rabies.

For kjæledyr som innføres fra EU og fra 
listeførte tredjeland kan dyret innføres 21 
dager etter vaksineringen, og kravet om 
rabies antistoffkontroll vil opphøre.
Mer på www.mattilsynet.no

Årskonkurransen
Nå kan du følge årskonkurransen for 
mestvinnende hund innen hver rase på 
www.nkk.no 

Agility/Lydighetschampionat
Hovedstyret har vedtatt å justere ek-
teriørkravet fra Very Good til Good. For 
å oppnå championat i Agility og lydighet.
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- SIDENE
med Kari Olsen

Agilityprofilen
Navn: Blenmerrow Astra Bleu ”Astra”

Alder: 3 år 

Navn: 
Siri ville at jeg skulle hete Astra, så jeg 
ble registrert som Blenmerrow Astra Bleu. 
Jeg er født i England, og moren min var 
mestvinnende utstillingssheltie i England 
to år i sitt liv. Det er ganske imponerende 
i et land der det er så mange av rasen. 
Jeg kom med fly til Norge da jeg var 10 
uker gammel.   

Alder:
Jeg blir tre år i mars 2011. Noen tror at 

jeg er gammel fordi jeg er grå i pelsen, 
men jeg er akkurat slik som en blue merle 
skal være.

Hva heter din tobente venn?
Jeg har egentlig to tobente venner som 
begge er veldig glade i meg. Jeg triller 
Tom rundt lillefingeren og lurer ham til å 
få masse godbiter når jeg er flink til å vise 
at jeg kan noe. Og noen ganger ved bare 
å være søt. Men jeg er mest Siris hund 
fordi det er henne jeg trener sammen 
med, og trening er kjempegøy. 

Hvor bor du?
Jeg bor i skogen i Oslo. Jeg liker å gå tur 
der sammen med min colliesøster Trixie. 
Det er ikke så mange andre hunder vi 
møter på tur, men det er masse fine spor 
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etter rådyr, elg og ekorn som vi kan snuse 
på.  

Hvor gammel var du da du startet 
med agility?
Egentlig begynte jeg å trene forberedel-
ser til agility helt fra begynnelsen. Jeg 
måtte komme når de ropte på meg, sitte 
før jeg fikk mat og ofte masse annen job-
bing bare for å få en liten godbit. Vi gikk 
på bronsemerkekurs og etterpå videre på 
lydighetstrening med instruktør. Jeg fikk 
lov til å løpe gjennom tunnelen da jeg var 
veldig liten. Jeg fikk ikke lov til å starte 
med hoppehindere eller andre hindere 
som kan være en belastning for ledd og 
rygg, før jeg var ferdig utvokst da jeg var 
omtrent 9 måneder gammel. Da begynte 
vi med agility på ordentlig og det er kjem-
pegøy.  

Har du noen favoritt hindere?
Bommen er det aller morsomste. Hvis jeg 
kan velge mellom bommen og et annet 
hinder, løper jeg på bommen, selv om Siri 
synes jeg skal ta det andre. Jeg løper så 
fort jeg kan, og Siri klarer ikke å løpe like 
fort. Yess- jeg vinner hver gang!

Hva synes du er vanskeligst og let-
test med agility?
Det vanskeligste er å huske på at Siri skal 
bestemme hvor jeg skal gå. Innimellom 
bare tar jeg et hinder eller en røråpning 
som hun ikke peker på, og noen ganger 
løper jeg bak henne for å komme frem til 
det jeg har lyst til å gjøre. Hvis hun ikke 
forteller meg raskt nok hva jeg skal gjøre, 
har jeg ikke tid til å stoppe opp. Da bare 
velger jeg selv hvor jeg vil gå. Det letteste 
er å løpe veldig fort gjennom banen. Siri 
kaller meg et “speed monster” fordi jeg 
løper så veldig fort.

Hva er din favorittbelønning?
Den beste belønningen er å få løpe litt 
mer agility. Men det er slett ikke så dårlig 
å få en godbitskål å løpe til når vi trener. 
Jeg vet om det er godbit eller ikke når vi 
for eksempel trener fremadsending. Hvis 
de prøver å lure meg, gidder jeg ikke løpe 
så fort frem. Jeg er da ikke dum, heller! 
Jeg har også en leke som er morsom å få 
noen ganger, men jeg blir fort lei den, og 
andre leker er ikke gøy i det hele tatt.

Driver du og eieren din med andre ak-
tiviteter?
Vi er med i oppvisningstroppen i Stovner 
Hundeklubb. Der trener vi på masse mor-
somt som vi ikke gjør på agilitybanen. 
Noe av det er lydighetsøvelser i formas-
jon, og noe er bare gøy. Jeg kan hoppe på 
ryggen til Siri, og jeg er veldig flink til å 
danse på bakbena. De pleier å glemme å 
ta med agilityhindrene på oppvisningene, 
så da må jeg løpe slalåm mellom bena på 
mennesker i stedet, og bruke collien Colin 
og bordercollien Isa som hoppehindere. 
De er mye høyere enn hoppehindrene jeg 
har på agilitybanen, men jeg er flink til 
å hoppe høyt. Jeg kan også løpe under 
Colin og Isa, men jeg har fått som op-
pgave å hoppe over, så jeg får ikke lov 
til å løpe under lenger. I høst gikk jeg en 
weekend på sporkurs, men skjønte først 
ikke det spor for å si det slik. Instruk-
tøren visste hvordan vi måtte jobbe for å 
få meg til å forstå hva jeg skulle gjøre. I 
det siste forsøket søndag  holdt jeg nesen 
helt nedi sporet fra start til slutt!  Jeg har 
også vært på noen utstillinger. Tre ganger 
har jeg fått CK. Det betyr jo at jeg er like 
pen som Siri og Tom sier at jeg er. Jeg har 
også lyst på noen Cert-rosetter så vi skal 
nok på flere utstillinger.

Har du startet i noen konkurranser? 
Hvilken klasse går du eventuelt i? 
Vi reiser rundt og konkurrerer så ofte vi 
kan. Vi har også tatt fly helt til Tromsø 
for å være med i Midnattssolhoppet. Jeg 
går fortsatt i klasse 1 i agility, og jeg går 
i klasse 2 i hopp. Jeg har gått to lydi-
ghetskonkurranser, men jeg gidder ikke å 
være så flink som jeg kan når jeg ikke 
får pølse underveis. Det får være måte på 
hva man skal gjøre uten godbit!

Hvor ofte trener du?
Jeg trener på parti med instruktør en gang 
i uken i Stovner Hundeklubb. I tillegg 
trener jeg lydighet og agility på klubbens 
treningssteder et par ganger i uken. Om 
sommeren har jeg noen hindere utenfor 
huset, så jeg kan trene der også. Klub-
ben vår arrangerer noen kurs hvert år 
med eksterne instruktører, og da pleier 
jeg å være med. Dessuten har jeg vært 
to ganger på Karlstad-uke med Geir og 
Anne Karin som trenere. De andre hun-
dene er helt utslitt etter en uke trening, 
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men jeg har full fart hele tiden og er klar 
for enda mer. Jeg har også vært på andre 
kurs med Geir og Anne Karin. Trenings-
metodene deres passer veldig godt for et 
speed-monster som meg som har en litt 
treg fører.

Har du noen tips til andre som vil be-
gynne med agility?
Du bør ikke starte med agility før du er ut-
vokst. Det er fordi agility er belastende på 
ledd og rygg og kan gi langtidsskader el-
ler senskader. Det er masse basistrening 
som kan gjøres mens du enda vokser. Du 
kan trene SITT, BLI, HER, HØYRE, VENS-
TRE, RUNDT, fremadsending og innkalling 
for å nevne noe. Det går an å trene på å 
løpe mellom vingene på et hoppehinder 
uten noen pinne å hoppe over. Og så tun-
nel, da, det er kjempegøy! Ikea har tun-
neler til barn, og de kan naturligvis også 
en sheltie bruke både ute og inne. Det er 
mange hundeklubber i Norge, og de fleste 
av disse har kurs og trening i agility. Bli 
med i en klubb og få hjelp av “ordentlige” 
trenere om ikke eieren din har trent agil-
ity før. Da kan du trene riktig fra første 
stund, og ikke få uvaner som kanskje må 
avlæres. Dessuten er det mange av hin-
drene som er lettere å lære om eieren din 
har hjelp slik at f.eks. det ene mennesket 
holder deg og eieren din lokker deg over/
gjennom hinderet de første gangene.

Ellers noe du vil fortelle om?
De to første årene jeg levde, hadde jeg 
en snill collie-søster som het Foxy. Hun 
var kjempeflink i agility og ble Årets Agili-
tycollie fire år på rad. Hun døde i mai i fjor, 
så da ble jeg enebarn. Tom sa at han ikke 
klarte å leve uten ny collie, og etter et par 
måneder fikk jeg en søt liten collievalp-
søster som heter Trixie. Hun var like stor 
som meg, men hun vokste og er blitt mye 
større! Da er ikke så lett å være sjef. Jeg 
er en snill sjef, sier Siri og Tom, men noen 
ganger bare må jeg si til Trixie at hun ikke 
skal være så hard i kjeften. Etterpå er vi 
fine venner igjen. Jeg blir fornærmet når 
noen tror at jeg er valpen til Trixie! Det 
er nok bare fordi vi er så like og hun er 
stor og jeg er liten. Men det er jeg som 
er voksen og hun som er valp. Jeg er så 
heldig at jeg ofte ser de fire valpene mine. 
Jeg er like glad hver gang! Tre av dem har 
begynt å trene agility sammen med sine 
mennesker som også har andre agility-
hunder. Den siste kommer ofte på besøk 
her. Jeg håpet egentlig at vi kunne gå lag 
sammen, men det ser ut som de fleste 
blir litt større enn meg og kommer derfor 
til å være mellomhunder. Siri skriver treg-
ningsloggen vår på hjemmesiden www.
rockhound.no. 
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NSSK Gullvåg 
Tekst:  Reidun Monsholm

Foto: Reidun og Ida Linn Monsholm

NSSK trøndelag har vært en fast årlig 
tradisjon for mange, og har hele tiden 
vært siste helga i august. I år hadde des-
verre NKK flytta en av sine utstillinger til 
den datoen vi pleier å ha utstillingen, slik 
at Gullvåg måtte flyttes. Dette førte til et 
lavere antall påmeldte og spesielt gikk det 
ut over antallet valper. Forhåpentligvis er 
vi neste år tilbake på ca samme dato som 
det har brukt å være.

Utstillingsområdet må være det kaldeste 
stedet i hele Sør-trøndelag. Selv når sola 
til tider titta fram så var det relativt kjølig. 
Det la imidlertid ingen demper på stemn-
inga. Gullvåg utstillinga er alltid trivelig 
og mange har nok allerede booket sin 
faste hytte til neste år. 

Jeg vil gjerne rette en takk til sliterne som 
er med å arrangere utstillingene til NSSK. 
Det er mye som skal på plass til en slik 
utstilling, og bra for oss at det er noen 
som orker å stå på år etter år.

Årets utstilling ble dømt av Patricia John, 
kennel Ottaberry. Hun satte opp den 
svenskimporterte tispevalpen Shelteam 
Easy to Love til BIR valp. BIM valp ble det 
ikke, da alle valpene var tisper.

Blant de voksne Var det juniorhannen til 
Jan Johansen, Joyland’s Magic Touch som 
vant cert og BIR, mens Ch Lyngvetun’s 
Fame And Fortune måtte ta til takke med 
BIM. Sheltifarmen’s Cindy tok tispecertet.
De to reserve certene gikk helholdsvis til 
Minnlett’s Really Special og La-Min-So’s 
Coral Lula.

BIR og BIM og dommer Patricia John
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4-6 Mnd tispe

1 -1 BIR Valp
Shelteam Easy To Love (Francehill Easy
Money Of Lochkaren - Rights Jasmine) 

2-4
Orreknuppen’s Hadila (Mellsjøhøgda’s 
Copper Zurprize - Orreknuppen’s Xafie) 

Resultat VALP

6-9 Mnd tispe

1 - 2
Jefsfire Joy (Jefsfire Secret Agent - Jefs-
fire Jennifer Saunders) 

2 - 3
Scarlet-Red’s Xena (La-Min-So’s Count On 
Me - Mellsjøhøgda’s Happy Scarlet-Red)  

Orreknuppen’s Hadila

 Valper

Shelteam Easy To Love

Jefsfire JoyScarlet-Red’s Xena
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Juniorklasse Hannhund
EX 1 CK CERT 1 BHK BIR
Joyland’s Magic Touch (Gosbäckens Oli-
ver Zonett - Playtime’s Magic Music) 

EX 2
Chesslike Dreamweaver (Ingivito’s Mr 
Luke Skywalker - Playtime’s Magic Game)

EX 3
Scarlet-Red’s Wally (Imaferrari’s Mayday
Mayday - Lyngvetun’s Just A Scarlet 
Design) 
 
EX 4
Mellsjøhøgda’s Vision Of Copper 
(Mellsjøhøgda’s Copper Zurprize - 
Mellsjøhøgda’s Just Perfect For Me) 

Unghund Klasse Hannhund
EX1 CK Res.cert 4 BHK
Minnlett’s Really Special (Fairyhome’s 
Saturday Night Fever - Minnlett’s Classic 
Dream) 

EX2 CK
Thoco’s Easy Going (Thoco’s Quite A
Storm - Thoco’s Zip It) 

EX 3
Herds History Maker (Herds Hermes - 
Dantralee Innocent Look) 

EX4
Orreknuppen’s Copper Habie (Mellsjøhøg-
da’s Copper Zurprize - Orreknuppen’s 
More Martini) 

Åpen Klasse Hannhund
EX1 CK
Mainland’s Ask Again (GB NORD UCH Ja-
paro By Design - N UCH Quashee Zoom 
The Moon) 

EX2 CK
Mellsjøhøgda’s Copper Zurprize (N SLO
LUX UCH Mellsjøhøgda’s Zuper Zurprize - 
Microgården’s Babe Is Back) 

EX3 CK
Lyngvetun’s King Of Hearts (NORD UCH 
Japaro Tri To Resist - La-Min-So’s Blue 
Silver Secret) 

EX4
Mellsjøhøgda’s Mystery In Blue 
(Mellsjøhøgda’s After Dark - Mellsjøhøg-
da’s Party Party) 

Championklasse Hannhund
EX1CK 2BHK
NORD SE UCH NORDV-09 WW-10 KBHV-
10 DKV-10 Japaro Eye Of The Storm 
(GB CH Milesend Stormwarden – Japaro 
Laced With Silk)

EX2 CK 3BHK
N SLO DK UCH EW-10 NORDV-10 St. 
Kilda’s Legend In Time (S UCH N UCH 
Ha-Dar Winning Edge - Nice Try Delight-
ful Dee)

Veteranklasse Hannhund
EX1 CK BIM Veteran
N SLO LUX UCH Mellsjøhøgda’s Zuper 
Zurprize (N UCH Japaro D’ Joker Of Som-
merville - Mellsjøhøgda’s Noteworthy) 

EX2 CK
N UCH Degallo The Mavarik (GB CH 
Orean Rainbow Warrior - Degallo Smarty 
Pants) 

Oppdretterklasse
1OPPDR. HP Lyngvetun
2OPPDR. HP Chesslike
3OPPDR HP Mellsjøhøgda

Barn og hund
Vinner: Vilde og Robin
Dommer: Gunn Randeberg

Resultat HANNER
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Juniorklasse Tispe
EX1 CK Res.cert 3BHK
La-Min-So’s Coral Lula (La-Min-So’s Such 
A Charmer - La-Min-So’s Inka Maya) 

EX1 CK
Mainland’s Dream N Tell (N UCH Aust Ch 
Sheldon Smart Design - SE N UCH Japaro 
Show N Tell) 

EX3 CK
Chesslike Candy Cane (Ingivito’s Mr Luke 
Skywalker - Playtime’s Made In Paris) 

EX4
Hasimo’s Exotic Sunlight (Leeland Quar-
terback - Havly’s Be My Hope) 

Unghund Klasse Tispe
EX1 CK 4BTK
Maryville Melissa From Herds (Japaro 
Dream Design At Simcourt - Maryville 
Northern Star) 

EX2 CK
JWW-10 Kelroe’s Pretty Black Rose (NORD 
SE UCH NORDV-09 WW-10 KBHV-10 DKV-
10 Japaro Eye Of The Storm - Creardon’s 
Raja) 

EX3 CK
Puppy Mela’s Iza (Leeland Quarterback - 
La-Min-So’s Spot Light) 

EX4 CK
Laguna Blue Z Dáblovy Studánky (Tiaki-
na The Crown Prince - Blueberry Shandy 
Balambi) 

Åpen klasse Tisper
EX1 CK CERT 2 BTK
Sheltifarmen’s Cindy (Shelridge Starmak-
er - Sheltibo’s Hot Feelings)

EX2 CK
Lyngvetun’s Just A Scarlet Design (GB
NORD UCH Japaro By Design - Lyngve-
tun’s Famous Ferrari) 

EX3 CK
Chesslike Bella Donna (GB FR N UCH 
Anakin Skywalker Jedi De Mayerling - 
Playtime’s Made In Paris) 

EX4 CK
Scarlet-Red’s Shade Of Leah (Gosbäck-
ens Oliver Zonett - Scarlet-Red’s Queen 
Sheba) 

Championklasse Tispe
EX1 CK 1BTK BIM
NORDJV-06 N DK UCH Lyngvetun’s Fame 
And Fortune (N FIN UCH Sommerville 
Scottish Boy - NORD UCH NORDV-02-04
NORDUV-02 VWW-10 NV-10 Imajan’s 
Joyful Ferrari) 

EX2 CK
N UCH Mainland’s Riverdance (GB CH N 
UCH Japaro Robaidh At Lythwood - N UCH 
Groli’s The New Memory) 

EX3 CK
N UCH Lyngvetun’s Dame Emma (N
S UCH Imajan’s Ivers Drilloson - N UCH 
Imajan’s La Gioia Ferrari) 

Veteranklasse Tispe
EX1 CK BIR Veteran
NORD UCH NORDV-02-04 NORDUV-02 
VWW-10 NV-10 Imajan’s Joyful Ferrari 
(INT NORD FIN CH NORDV-00 SV-01 
Cronys Red Rumour - N UCH Imajan’s La 
Gioia Ferrari) 

EX2 CK
N S UCH EVW-10 St. Kilda’s Divine Her-
itage (N UCH St. Kilda’s Great Attraction 
- INT NORD FIN UCH KBHV-01-02 St. Kil-
da’s Victory Made) 

EX4 CK
La-Min-So’s Sweet Lady (La-Min-So’s 
Lobo - Puppy Mela’s Iml Image) 

EX3 CK
N ACH N UCH Ingivito’s Dixie (N UCH St.
Kilda’s Great Attraction - Lyrical Daisy You 
Do It) 

Resultat TISPER
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BIR og BIM veteran
sammen med 
dommer Patricia 
John

Beste oppdretter-
gruppe Lyngvetun

Dommer Patricia John og 
ringsekretær Hege Dahl Moen

Barn og hund: vinner Vilde og Robin



3/11 21

Dommerkommentar 
Patricia John, kennel Ottaberry

Tidlig på kvelden på flyturen på vei 
mot Trondheim skinte solen veien opp 
gjennom fjorden til flyplassen og mitt 
førsteinntrykk av Norge var hvor slående 
vakkert det var. Denne følelsen ble 
forsterket i løpet av besøket etter hvert 
som gjestfriheten til sheltiefolket viste 
seg. Så landet og dets folk tok pusten fra 
meg. Jeg vil rette en oppriktig stor takk 
til de i Norsk Shetland Sheepdog Klubb 
som jeg møtte, utstillerne som stilte 
for meg og alle som fikk meg til å føle 
meg så veldig velkommen. Jeg var dypt 
takknemlig for å ha fått muligheten til å 
dømme.

Jeg hadde ingen forhåndsoppfatning om 
Shetland Sheepdogs i Norge. Dette var 
min første utstilling utenfor Storbritannia 
og jeg må si at jeg var veldig imponert 
av dybden i kvaliteten på de stilte. 
Ettersom jeg har vært involvert i shelties 
siden midten av 80-tallet har jeg sett 
forandringene gjennom årene. Noen til 
det bedre og andre til det verre. 

Førsteinntrykket av norske shelties var 
de nydelige hodetypene og i nesten alle 
tilfeller korrekt øyeform og søte uttrykk. 
Konstruksjon var også generelt godt 
tilpasset standarden, og veteranene 
i særdeleshet hadde gode fronter og 
bakparter. Vært snill og ikke mist dette i 
avlsprogrammene deres. 

Championklassene var en fornøyelse 
å dømme og gratulerer til eierne som 
har slike gode eksemplarer av rasen. 
Jeg valgte til BIR en ung hannhund på 
13 måneder, Joyland’s Magic Touch. Lys 
gylden sobel i god pels, korrekt hode og 
øyne med det søteste uttrykk. Utmerket 
seg med sin form og sine flytende 
bevegelser. Jeg er ikke i tvil om at han 
vil kjempe med de beste i fremtiden og 
håper at hans eier får mer moro med ham 
i fremtiden når han er helt moden.

Patrica John

Oversatt av Jostein Tostrup
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NSSK Valpe-og veteranshow 
Dommerkommentar: Maureen Bywater, kennel Tachnamadra  

Foto: Gunn Randeberg

Jeg våknet tidlig lørdag morgen til synet 
av strålende solskinn som strømmet gjen-
nom soveromsvinduet. Vi kunne ikke ha 
bedt om bedre vær og forberedelser had-
de allerede begynt for Valpe og Veteran 
Showet som skulle foregå senere samme 
morgen. 

Så begynte utstillingen med 4-6 måned-
ers hanner. Vinneren av denne klassen 
ble Krohnegården’s True To You - en vak-
ker, gyllen sobel hund med godt plasserte 
mørke øyne, utmerket kropp, proporsjoner 
og veldig gode bevegelser. Jeg ville ha likt 
en mer tydelig stopp og bedre øreplasser-
ing som ville ha forbedret uttrykket, men 
ellers var han en lovende valp av ideell 
størrelse for sin alder. På andre plass var 
en tricolor, Roikie Little Jumper, som også 
var veldig godt kroppet med utmerket 
konstruksjon og bevegelse, men jeg bare 
følte han var litt for stor som er grunnen 
til at han måtte ta andreplassen til vin-
neren. Neste  var 4-6 måneders tisper 
og selv om det bare var to deltakere, var 
de to svært lovende valper. Vinneren av 
denne klassen var den sjarmerende Blue 
Merle Flinthaug Carmencita In Blue. Hun 
hadde en nydelig blåfarge, vakkert merlet 
og veldig godt balansert med god kon-
struksjon. Hun hadde det vakreste hode 
og uttrykk, og det var absolutt en glede å 
se henne bevege seg rundt i ringen. Hun 
stjal helt mitt hjerte og jeg hadde ingen 
nøling i å gjøre henne til beste valp på 
utstillingen. Jeg oppdaget senere at hun 
også ble valgt som publikumsfavoritt. På 
andre plass, en lovende tricolor, Shelteam 
Easy to Love, og hun var virkelig lett å 
elske. Hun var litt eldre enn vinneren 
og mer utviklet, med en god rekkevidde 
av halsen og fin overlinje. Hun var også 
svært godt konstruert, men var bare litt 
ustø i bevegelsen.  Jeg foretrakk vinne-
rens hode og uttrykk. I 6 til 9 måneder 
hanhundklassen var det ingen deltakere 
og vinneren av 6 - 9 måneder tispeklas-
sen var en meget pen sobel/hvit - Lee-

land Zenith of Beauty - som sto alene i 
denne klassen, og for en skjønnhet hun 
var. Bare 7 måneder gammel, var hun 
kommet godt i pels og hadde det mest 
tiltalende hode og uttrykk. Hun var godt 
vinklet framme og bak, med en god rekk-
evidde av halsen og korrekt halefeste. En 
herlig lovende valp. 

Så begynte veteranene, hvor det var bare 
3 anmeldte - 1 hann og 2 tisper. Vinneren 
av hanhundklassen var NUCH Degallo The 
Mavarik, en rik mahogni sobel med et 
svært rent hode, god underkjeve og fint 
uttrykk. Han hadde en god dybde i bryst-
et, balanserte bevegelser og en god over-
linje, men jeg ville ha foretrukket bedre 
vinkler foran og bak, og mer lengde på 
halen, som ville ha forbedret hans helhet 
og form. Vinneren av veteran tispe klasse 
var en nydelig farget blue merle La-Min-
So Sweet Lady som bar et vell av pels. 
Hun hadde et veldig søtt, feminint uttrykk 
og svært flott form med et grasiøst svep 
over krysset. Hennes bevegelser var bra 
og jeg var glad for å kunne dømme henne 
til Beste Veteran på utstillingen. På an-
dre plass en meget tiltalende gylden so-
bel med det vakreste hode, øyne og ut-
trykk. Dessverre hadde hun ikke samme 
kontruksjon og balanse som vinneren 
og, dessverre, hennes bevegelser sviktet 
henne.

Jeg ønsker å takke alle dere som stolte på 
nok meg, til å la meg bedømme valpene 
og veteranene deres, og for å akseptere 
mine avgjørelser med så god aksept og 
sportsånd. 

Til tross for at jeg gledet meg til å komme 
hjem og møte mine Sheltier, venner og 
familie igjen, kan jeg ikke nekte jeg var 
litt trist da mitt besøk var kommet til en 
slutt. Jeg vil aldri glemme den vennli-
ghet og gjestfrihet som ble vist til meg av 
mennesker jeg møtte under mitt opphold.

Maureen Bywater

Oversatt av Gunn Randeberg
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Dommer: Maureen Bywater, Tachnama-
dra Kennel, England Antall stilte: 5 valper 
og 3 veteraner.

Valp
Hanner 4-6 mnd.
BIM, 1-1 BHK Krohnegården’s 2G2B True 
to You, (NUCH Japaro Chasing The Storm 
ex Krohnegården’s Kikki Nevergirl) 

2-2 BHK
Roikie’s Little Jumper (Int UCH Japaro Eye 
Of The Storm ex Roikies Miss Universe) 

Tisper 4-6 mnd.
BIR, 1-1 BTK
Flinthaug Carmencita In Blue (Int. Lunde-
cock’s Hit And Run ex Flinthaug Chiquita 
Lady in Blue) 

2 Shelteam Easy to Love (Francehill Easy 
Money Of Lochkaren ex Rights Jasmine) 

Resultat VALP & VETERAN

Tisper 6-9 mnd.
1-2 BTK
Leeland Zenith Of Beauty (Mellsjøhøgda’s 
Copper Zurprize ex N UCH NV07 Leeland 
Queen In Starshine) 

Veteran
Hanner
BIM, 1 BHK
N UCH Degallo The Mavarik (GB CH Ocean 
Rainbow Warrior ex Degallo Smarty Pants)

Tisper
BIR, 1 BTK
La-Min-So’s Sweet Lady (La-Min-So’s 
Lobo ex Puppy Mela’s Imi Image) 

2 BTK
Imajan’s October Romance (NS UCH Ima-
jan’s Ivers Drilloson ex N UCH Westlover 
Romance) 

BIR og BIM valp 

GR
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Klubbkontakt: Sissel Vaksvik, tlf 22 22 93 22 / 918 43 105

Sommertreff ved Vollen i Asker 
Søndag 19. juli var det treff ved Vollen i 
Asker hos Monica og Kjell Arne Bergli. Det 
var 20 personer og mange hunder som 
møtte opp på den vakre eiendommen som 
ligger mot sjøen. Der er stor plass med 
gresslette hvor de firbeinte kunne løpe og 
leke. Noen hunder ville også bade i sjøen. 
Det var mange som ville klappe og kose 
med de små valpene som var med på tref-
fet. Aina Lundquist viste imponerende øv-
elser i agility med Border Collien “Isa” og 
sheltien “Quanta”.  
 
Været var fint med sol, selv om det had-
de vært regnvær tidligere på dagen. Det 
smakte godt med grillmat, hjemmebakt 
Foccacia og kanelsnurrer. Takk til Monica 
og Kjell Arne for at NSSK Oslo og Omegn 
får ha så hyggelige treff hos dere!

Planlagte turer/møter i 2011:
Dilt ved Grorud-dammen torsdag 15.sep-
tember kl. 18.30.
Medlemsmøte torsdag 13. oktober på Røa 
Samfunnshus kl 19.00
Dogs4All lørdag og søndag 26 og 27. no-
vember på Lillestrøm
Julemøte torsdag 1. desember på Røa 
Samfunnshus kl 19.00
 
Se NSSK hjemmeside for mer detaljer.
 

Med vennlig hilsen
Sissel Vaksvik

OBS: Vennligst gi meg beskjed 2 dager 
før turer og treninger så jeg vet om noen 
kommer.
Email: henriette.rm@hotmail.com, eller 
mobil: 95 88 08 79

25. November: Julebord
HOLMS CAFÈ, Larvik, kl 18.00
PÅMELDING INNEN 18. NOVEMBER, 
mer info på NSSKs hjemmeside.

Ring eller send mail hvis det er noe dere 
lurer på. 

Hilsen Henriette Rindal Moland

Klubbkontakt: Henriette  Rindal Moland, tlf. 958 80 879
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Klubbkontakt:Tone Hindenes, tlf  997 47 249

 15.09.11 Pelsstellskurs Dyreklinikken 
Bergen Vest kl.1830 Ta med kost, kam, 
saks og bord hvis du har.

13.10.11 Fjell Festning Parkeringsplass 
Fjell v/skytebanen kl.1800

17.11.11 Anatomi og Ernæring til hund 
Dyreklinikken Bergen Vest kl.1830

Påmelding til Tone: tlf: 99 74 72 49 
mail:	 tone@minsheltie.com

Tur til Lyderhorn
Vi var midt i ferietiden og jeg var spent 
om det i det hele tatt ville komme noen 
for å være med på fellestur til Lyderhorn.
Sommeren har kommet til Bergen og 
det var varmt og fint og ikke minst ville 
utsikten fra toppen være super.
Vi var bare 4 mennesker på tur og 4 
hunder, 3 sheltier, Shelly, Prins og Ziko 
og Hedda som er av rasen Norsk Bu-
hund.
 
All ære til dere sprekinger som var 
med på tur, er imponert over innsats 
og humør selv om det var en del bratte 
partier.
 
Takk for en hyggelig tur på Lyderhorn:-)

Tur til Fløyen
En vakker juni ettermiddag møtte det 
opp 12 turglade sheltievenner og 10 
sheltier for å gå på tur på Fløyen.
Vi traff mange turgåere som synes det 
var gøy å møte en hel “kennel” med 
hunder på sin vei. Noen ganger kom det 
syklister som skrenset seg forbi oss, og 
en jogger viklet seg inn i hundelenkene 
når han passerte, men han tok det hele 
med et smil:-) Det er kjekt å gå sam-
men slik og i dag var det også valper 
og riktig unge hunder med oss som fikk 
god miljøtrening.  Sheltieeiere er virkelig 
hyggelige folk, og vi gleder oss allerede 
til neste tur.
 
Tusen takk til alle som møtte opp og 
gjorde turen trivelig:-)

Dilt i Alvøen
 
På vår første fellestur i 2011 i Alvøen 
møtte det opp 6 glade turgåere og 10 
livlige sheltier.
Det var en hyggelig tur og vi var heldige 
med været. Praten gikk livlig om løst og 
fast.
 
Takk til alle som møtte opp og gjorde 
turen trivelig :-)
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ENGLANDSnytt
ved Barbara Thornley

Foto: Lana Robinson  PetPhotosByLana.co.uk 

Her i Storbritannia hadde vi en nydelig 
vår. Den kom tidlig og var veldig varm 
og solrik, så årets første utendørsutstill-
inger var mye varmere og tørrere enn de 
normalt er. June Scott dømte gjeter- og 
hyrdehundrasene i Wales og ga Stevlyn 
Coppersmith of Malaroc hannhundcertet 
og best i rasen. Han hadde en flott dag, 
ikke bare vant han best i rasen, men han 
vant også gruppen og ble reserve best in 
show, så hans eiere, Lyn og Brian Rob-
erts var veldig fornøyde. Hannhundenes 
reserve-cert gikk til Terry Attwood’s Terri-
wood Spaceman. Hos tispene var det Lana 
Robinson’s Ch. Milesend Goodtimes at La-
vika som tok certet, mens Ian og Margo 
Nixon’s Japaro Designed in Dreams tok 
reserve-cert. Beste valp var Lin French’s 
Lirren Wish List. 

Neste utstilling var Yorkshire SSC cham-
pionship show hvor Heather Bendelow 
dømte hannhunder og Margaret Lambert 
tisper. Debbie Pearson’s Blazefield Hard 
Rock Café at Edglonian vant hannhund-
certet, med Terriwood Spaceman nok en 

gang var på reserveplass. Margaret’s valg 
for tispecert falt på Joyce Miles’ Milesend 
Milk Shake, med Ch. Rainelor Rosabella 
som reserve. Best in show valp var Avon-
bank Designed in Gold.

West of England Ladies Kennel Society 
all breeds championship show fulgte kort 

tid etter. Denne utstillingen holdes på et 
aldeles vakkert sted, ved foten av Mal-
vern Hills, så det er mye flott landskap 
å kjøre gjennom, spesielt når solen skin-
ner.  Derek Smith var dommer og ga han-
nhundcertet til Keith og Jane Mottram’s 
Sheldon Where’s the Party, en hund op-

Oversatt av Jill Hestengen

West Of England: Milesend Milk Shake, Milesend 
Good Times at Lavika og Milesend Holly Blue

Stevlyn Coppersmith of Malaroc

Terriwood Spaceman
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drettet i Sverige av Lundin Andersson. 
Reserve-certet gikk til Derek Rigby’s Ly-
thwood Starlight Express. Joyce Miles 
hadde en meget god dag med oppdrettet 
sitt: vinner av tispecertet var nok en gang 
Milesend Milk Shake, mens reserve-certet 
gikk til Milesend Goodtimes at Lavika, 
nok en hund oppdrettet av Joyce, men 
eid av Lana. Beste tispevalp var også en 
Milesend-hund: Milesend Holly Blue.

Senere den uken kom nyheten om at shel-
tier fra ESSC’s Working Section var blitt 
tatt ut på laget som skulle representere 
England i det åpne europeiske mesterska-
pet i agility i Østerrike i juli. Vi er alle vel-
dig spente på deres vegne og ønsker dem 
lykke til i konkurransen.
Neste utstilling var så i Birmingham hvor 
dommer var Jo Bispham. Hannhundcertet 

gikk her til Debbie Pearson’s Edglonian 
Singing the Blues, mens reserve-certet 
endte hos Lana Robinson’s tricolour Ja-
paro Midnight Storm at Lavika. Denne 
gangen var det Lana som kunne feire en 
dobbeltseier ettersom hennes champion-
tispe M. Goodtimes at Lavika også vant 
tispecertet.  Mylee Thomas’s Ch. Myter 
Eye to Eye på reserveplass. Ray and Do-
reen Greenhill’s Mohnesee Remember Me 
ble beste valp. 

Fra Birmingham til Skottland og den skot-
ske kennelklubbens utstilling med all-
rounddommer Steve Hall som dommer 
for sheltiene. Nok et cert for Edglonian 
Singing the Blues, med Degallo the Likely 
Lad på reserveplass. Clare Stafford’s Ran-

nerdale Lady Millicent vant tispecertet og 
Simone Berry’s Simcourt One Vision ble 
tildelt reserve-cert. Beste valp på denne 
utstillingen ble Heather Bendelow’s Am-
ethricken Ice Aqua.

Jeg fikk en telefon fra Peter Bailey et-
ter hans dommeroppdrag i Norge. Han 
var full av lovord over velkomsten han 
hadde fått av alle sammen og også over 
den høye kvaliteten det var på sheltiene 
han hadde hatt til bedømming. Han var 
imponert over kvaliteten og den korrekte 
rasetypen. Hans tanker gjenspeiler det de 
fleste av de dommerne som er så heldige 
å bli invitert til å dømme i Norge sier; det 
er alltid en stor glede. 

Bath championship show gikk av stabe-
len i slutten av mai, på et tidspunkt hvor 
det skulle ha vært varmt og solrikt, men 
det var virkelig kaldt og mange av oss 
var ikke forberedt på det siden det had-
de vært så mye godt vær i de tidligere 

Japaro Midnight Storm at Lavika Philhope Leader of the Pack

Simcourt One Vision
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ukene. Dommer her var Albert Wight, og 
han tildelte tispecertet og best i rasen til 
Joyce Miles’ blå jente Sandiacre Sent from 
Heaven to Milesend, med en sobel tispe, 
Ch. Lorainian Saving Grace på reserve-
plass. Hannhundcertet gikk til Stephen 
og Sandra Pierce’s Philhope Leader of the 
Pack, mens Brian og Gill Hull’s Lizmark 
Look This Way vant reserve-cert. Lorain-
ian Remember Me ble beste valp.

Fortsatt i det sørlige England, men denne 
gangen i Berkshire på the Southern Coun-
ties show hvor Brian Hull dømte. Det 
ble nok et cert for Milesend Milk Shake, 
hennes tredje og tittelgivende, mens Tri-
cia John’s Ottaberry Odelia vant reserve-
certet. På hannhundsiden var det Loraine 
Patterson’s Lorainian Kaeto Star som vant 
certet, mens Christine Aaron’s Mistmere 
Blackthorn at Shelridge vant reserven.

I juni var jeg invitert til å dømme den 
russiske shetland sheepdog klubbens ut-
stilling i Moskva. Jeg så virkelig fram til 
å få se sheltiene der, og forhåpentligvis 
litt av byen også hvis det ble tid til det. 
Dick ble med på turen og etter en heller 
”hårreisende” reise fra flyplassen, ankom 
vi et vakkert hotell med flere utmerkede 
restauranter. Dagen etter ble vi møtt på 
hotellet av Luba, vår oversetter og guide. 
Hun tok oss med inn til byen via under-
grunnen, Metroen. Metroen er det mest 
utrolige undergrunnssystemet vi noen 
gang har sett, det må være det beste i 
verden. Alle stasjonene er enorme, vel-
dig utsmykkete, alt er laget i marmor 
med statuer i bronse. Utskjæringer i taket 
med nydelige malerier og lysekroner – vi 
ble fullstendig overveldet av storslagen-
heten over det hele. Det var dessuten 
upåklagelig rent, ikke antydning til skitt 
eller støv noe sted. Vi så mange av byens 
severdigheter – den nydelige bygningen 
som huser Bolshoi-balletten, den enorme 
KGB-bygningen, den Røde Plass, og vi 
hadde en omvisning i Kreml med mere. 
Vi gikk rundt i fem timer, men alt var så 
interessant at vi knapt nok merket hvor 
lenge det var siden vi sist satte oss ned!

Neste dag møtte Luba oss igjen på hotel-

let, og tok oss med i drosje til utstillingen. 
Veiene i Moskva er veldig brede med fem 
filer trafikk i begge retninger og de kjører 
fort, så drosjeturen føltes igjen hektisk! 
Utstillingen ble holdt i et hjørne av en 
nokså stor park, på en gressbane med 
ganske så langt gress og ingen skygge 
i ringen. Temperaturen lå på 28 grader 
og selv om utstillerne kunne rigge seg til 
under trærne i nærheten, lå selve ringen 
badet i sol hele dagen, så jeg var glad 
vi hadde tatt med oss mye drikkevann. 
Luba var med meg gjennom hele dagen, 
oversatte mine kritikker for utstillerne og 
skrev notatene, hun var utrolig og jeg var 
veldig heldig som hadde så god hjelp.   

Jeg var mer enn imponert med den ge-
nerelle kvaliteten på hundene. Det var 
selvsagt, som med de fleste utstillinger 
verden over, noen hunder som ikke var 
av utstillingskvalitet i det hele tatt, men 
de var høyt elsket uansett om de var ut-
stillingshunder eller ikke. Det var noen 
virkelig nydelige blå i begge kjønn, jeg 
hadde ikke én blue merle som hadde 
dårlig farge, det var noen som hadde for 
store svarte markeringer, men blåfargen 
deres var utmerket. I noen tilfeller kunne 
de vært bedre trent for ringen, ikke bare 
hundene, men også handlerne, og noen 
ganger kunne et kurs i utstillingsforbere-
delser ha vært en god ide. Men med det 
sagt så dømte jeg noen utrolig vakre 
sheltier som virkelig kunne bevege seg. 
Min best in show ble en lys sobel tispe, i 
meget god pels og med utmerket harmoni 
i kroppsbygningen. Hennes hode tror jeg 
er et av de beste jeg har sett etter nesten 
femti år som dommer i rasen. Det var 
standarden i levende live, perfekt balan-
sert med et par perfekt skråstilte, man-
delformede øyne. Hennes meget mørke 
pigmentering rundt øynene og hennes 
lys soble hode ga henne et fantastisk ut-
seende. Jeg kunne ikke tro at jeg hadde 
funnet det perfekte hodet og uttrykket vi 
alle lengter etter å finne. De fleste vet at 
jeg setter kropp og vinkler og bevegelser 
høyest, men å kunne finne dét sammen 
med det perfekte hode og uttrykk var 
en stor glede. Jeg hadde selvsagt ingen 
anelse om hvem hunden var eller hvem 
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som eide henne, men jeg fant senere ut 
at hun var rent russisk-avlet og at hun 
bodde langt unna Moskva slik at hennes 
eier hadde måttet reise i flere timer for å 
komme til utstillingen, jeg følte meg vel-
dig beæret at de hadde reist så langt. 

Når utstillingen var over hadde det blitt 
tidlig kveld og vi forflyttet oss til under 
trærne hvor de fleste utstillerne kom og 
satte seg sammen med oss og vi hadde en 
lang prat om utstillingen. Luba oversatte 
og jeg likte virkelig å møte så mange av 
utstillerne, de var veldig nysgjerrige på å 
lære om våre utstillinger her i England, og 
spurte meg om hundene deres og om avl 
generelt. Jeg ga dem noen tips om han-
dling og forberedelser  - det var en flott 
dag.

Påfølgende dag så vi litt mer av Moskva 
sammen med Luba før avreise til flyplas-
sen og flyturen hjem. Det var en veldig 
spesiell weekend, en vi vil huske og 
snakke om i mange år.

På grunn av Moskva-turen gikk vi glipp av 
ESSC’s open show (ingen cert) som dette 
året ble holdt i nærheten av Newmarket i 
East Anglia. Dommerne var Pauline Jones 
og Lyn Vidak. Beste hannhund og best in 
show ble Yvonne Haensel’s Sherkarl Mr. 
Smithy og beste tispe og reserve best in 
show ble Lindsey French’s Lindfern En-
chanted Sunrise mens beste valp gikk til 
Gill Partridge’s Rainelor Razzamatazz. 

Mens vi holdt til under Moskva’s varme 
sol, regnet det på våre venner i Newmar-
ket. Historisk sett har denne utstillingen 
alltid hatt godt vær, men altså ikke i år.

Samme dag avholdt shetland sheepdog-
klubben i Nord-Irland sitt championship-
show hvor Christine Aaron dømte. Beste 
tispe og best in show ble Keith og Les-
ley Goodwin’s Rannerdale Some Like it 
Hot at Highbrook, oppdrettet av Clare 
Stafford, og reserve ble Joe and Brenda 
Doyle’s Sevenoaks Angel’s Whisper. Han-
nhuncertet havnet hos Isobel og Alex El-
der’s Ellenyorn Northern Star, reserve hos 
hannhundene ble Joan Coup’s Nethercroft 
Summer Blues of Alwillans. Beste valp 
ble Michael Ewing’s Sommerville Mischief 
Eyes.

Etter en nydelig vår var det skuffende 
at mange av sommerutstillingene var 
våte og kalde. Border Union var ikke noe 
unntak. Det blir holdt ved Kelso på grens-
en mellom England og Skottland, en av 
de beste utstillingsplassene i landet. Nor-
malt en varm og solrik dag, men ikke i år. 
Vi var ikke der, men jeg har forstått det 
skal ha vært en veldig våt opplevelse for 
dommer Joan Chater å dele ut certene. 
Det ble nok et cert til Sheldon Where’s the 
Party, med reserve til Elder’s Japaro on 
the Razzle at Ellenyorn. Clare Stafford’s 
Rannerdale Queen of Hearts ble tispecert-
vinner og Jane Hill’s Molson Moonbabe tok 
reserven. Sommerville Mischief Eyes ble 
nok en gang beste valp.

Windsor championship avholdes i skyggen 
av Windsor slott og er normalt en av de 
mest populære utstillingene i landet. 
Derek Rigby dømte, og det var koselig 
å se hans kone Phyllis tilbake på plass ESSC Open Show

Sheldon Where’s The Party
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ringside etter lang tids opphold mens hun 
restituerte seg hjemme etter en operas-
jon. Derek delte ut hannhundcertet til Ch. 
Stevlyn Coppersmith at Malaroc og reser-
ven til Lana’s Japaro Midnight Storm at 
Lavika. Tispecert-vinner ble Joyce Miles’ 
Ch. Milesend Milk Shake og reserve var 
Ch. Myter Eye to Eye. Beste valp var vår 
unge hannhund Felthorn Jazz Singer.

Flere nyheter fra ESSC’s Working Section: 
to av sheltiene derfra er blitt tatt ut til å 
representere Storbritannia i VM i agility i 
Frankrike senere dette året. Begge hun-
dene er oppdrettet av Bernadette Bay og 
er Ag. Ch. O Bay Truly Driven, handlet av 
Nicola Garrett, og O Bay Itz Got Pizzazz. 
Vi krysser alle fingre for at de gjør det 
bra.

Jeg antar at mange av dere har fulgt op-
pdateringene fra verdensutstillingen i 
Paris. Det var rundt tre britiske utstillere 
som tok turen over, men jeg tror bare 
en av dem tok med seg hunder. Vi har 
hørt mange beretninger fra forskjellige 
personer angående organiseringen av ut-
stillingen, som virket å være meget ka-
otisk, og vi leste noen heller forferdelige 
historier i hundeavisene våre om det. En 
av sheltiedommerne, som visstnok skal 
være en spesialdommer, bestemte seg for 
å gå over alle hundene på bakken og ville 
ikke ha noe bord i ringen. Noen utstillere 
klaget på dette, men han sa at han foretr-
akk å gjøre det på denne måten. Jeg kan 
ikke si jeg husker å noen gang ha sett 
sheltier gått over på bakken før, det må 
ha vært svært vanskelig for dem, spesielt 
de yngste. Sheltier liker generelt ikke å 
bli tilnærmet ovenfra, de eldre, mer vante 
utstilingshundene takler nok dette, men 
jeg vil anta det må ha vært skummelt for 
de yngre hundene.

Mange klaget på lukten, ikke bare innen-
for utstillingsområdet, men utenfor også. 
Franskmennene plukker ikke opp etter 
sine hunder, de lar det bare ligge. Jeg 
snakket med noen som inntil nylig har 
bodd i Nederland og hun fortalte meg at 
de gjør akkurat det samme der. Jeg har 
vanskelig for å tro dette, men det virker 

å være sant. Bare det å gå inn til utstill-
ingsområdet var vanskelig ettersom ut-
fordringen lå i å unngå å tråkke på det 
som lå på bakken, men innenfor var det 
enda verre. Jeg antar vi er vant til her-
fra at å la hundens etterlatenskaper ligge 
igjen på bakken er et lovbrudd som blir 
straffet med høye bøter.

På den positive siden var det to flotte 
dager for Vinny og Finn Helge Olsen som 
vant best i rasen på fransk vinnerutstilling 
med multi Ch. Japaro Eye of the Storm, 
og igjen, den påfølgende dagen best i 
rasen på verdensutstillingen. Oppdretter 
Margo Nixon dro til Paris for å overvære 
bedømmelsen og hun var henrykt over 
resultatene. En fantastisk prestasjon av 
både oppdrettere og eiere og jeg er sikker 
på at de feiret som seg hør og bør!

Det har nylig vært en offentliggjøring an-
gående Storbritannia’s Pet Travel Scheme, 
hvilket kan berøre noen av oppdretterne 
og utstillerne i Norge. Fra første januar 
2012 vil innreisereglene for hund blant 
annet føre til en reduksjon av tiden etter 
en rabiesvaksinasjon en hund kan reise, 
kravet om blodprøver av hunden før re-
isen fjernes og kravet om å behandle hun-
den mot flått fjernes også. Det er enda 
ikke avgjort om det fortsatt skal være et 
krav om behandling mot bendelorm.

Disse endringene er blitt offentliggjort av 
det britiske landbruksdepartementet og 
har ingenting å gjøre med den britiske 
kennelklubben som tvert imot er ganske 
bekymret for det faktum at vi nå kan im-
portere sykdommer og parasitter inn i 
landet som vi til nå har vært forskånet fra. 

Det vil gjøre det lettere for utstillere i 
Storbritannia å vise hundene utenlands, 
og også for utstillere i andre land i vise 
hundene sine her, men om dette vil føre 
til problemer på lang sikt gjenstår fortsatt 
å se. Følg med!

Barbara Thornley
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NSSK Saltstraumen 
Tekst:  Reidun Monsholm

Foto: Reidun og Arne Monsholm

Avstandene i vårt langstrakte land er store 
og to dagers kjøring til en hundeutstilling 
kan høres ekstremt ut for uinnvidde, men 
for oss som har vært i Saltstraumen så er 
det vel verdt turen. Området er nydelig, 
utstillingen er koselig, men først og fremst 
er folkene som bor der nord så utrolig 
trivelige. Tusen takk for måten dere tok 
imot oss, og spesiell takk til Kathrin som 
hadde så mye ekstra styr for å ta imot 
og gjøre det verdt turen for oss “søringa”. 
Både fisketur med båt i Saltstraumen, 
festmiddagen på søndag og spesielt turen 
ut til utsiktspunktet Mjellet på søndags-
kvelden var minneverdig !

Dave Weller var dommer på utstillinga, og 
jeg tror at han også var utrolig imponert 
over mottagelsen. Han valgte som Best I 

Rasen og senere Best In Show Ch Lyn-
gvetun’s Fame And Fortune. Som nr 2 
av tispene med cert ble Kathimer’s Coco 
Chanel, og deretter Maryville Melissa from 
Herds med reserve cert. Av hannene var 
det Herds History Maker som trakk det 
lengste strået, og tok sitt første cert og 
ble BIM. Nr. 2 ble Orreknuppen’s Copper 
Habie som da også fikk reserve cert, og 
slo sin far Mellsjøhøgda’s Copper Zur-
prize. Blant valpene var det lille 5 mnd 
gamle Mellsjøhøgda’s Beyond Belief som 
vant BIR og dagen var dermed fullkom-
men for Sissel på Mellsjøhøgda. BIM valp 
ble Kathimer’s Enigmatical Boy.

Saltstraumen utstillinga bør bli et fast år-
lig innslag i sheltieklubben, og neste år 
håper vi på enda flere påmeldte hunder. 
Det er definitivt verdt turen !

BIR og BIM med dommer Dave Weller



3/11 33

4-6 mnd hann

1 -1 BIM valp
Kathimer’s Jack In The Box (Mystical 
Spirit at Caurniehill - Kathimer’s Barbara 
Streisand

2
Mainland’s Falko D’amore (N Uch Japa-
ro Chasing The Storm - N S Uch Japaro 
Show n Tell)

4-6 mnd tispe

1-1 BIR valp
Mellsjøhøgda’s Beyond Belief (Jefs-
fire Dean Martin - Mellsjøhøgda’s Dash 
O’Zurprize)

2
Shellrick’s Touch Of Class (Shelrick’s Up 
To Date - Guns & Roses Scottish Stunner)

Resultat VALP

3
Orreknuppen’s Hadila (Mellsjøhøgda’s 
Copper Zurprize - Orreknuppen’s Xafie)

4
Tiakaro’s Lerke (Mellsjøhøgda’s Copper 
Zurprize - Tiakaro’s Freya dark Jewel)

6-9 mnd tispe

1-2
Kathimer’s Irish Blessing (Mellsjøhøgda’s 
Mystery In Blue - Kathimer’s Coco Chanel)

2
Turmaja’s New Love With Nemi (N Uch 
Tunmark’s Pride And Joy - Lyngvetun’s 
Dede For Irish Coffee)

3
North Sheltie’s Joy To The World ( N Uch 
Tunmark’s Pride And Joy - North Sheltie’s 
Destiny Calls)

BIR og BIM valp 
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Juniorklasse Hannhund
Ex1 CK 
Sheltifarmen’s Jedi (Mellsjøhøgda’s Quite 
A Dancer - Sheltifarmen’s Cindy)

Unghundklasse Hannhund
EX1 CK CERT 1 BHK BIM
Herds History Maker (Herds Hermes - 
Dantralee Innocent Look)

EX2 CK Res.cert 2BHK
Orreknuppen’s Copper Appi (Mellsjøhøg-
da’s Copper Zurprize - Orreknuppen’s 
More Martini)

Åpen klasse Hannhund
EX1 CK 4BHK
Kathimer’s Enigmatical Boy (Galaxie 
Dobe’s Zuper Zion - Kathimer’s Autumn 
Rose)

EX2 CK 3BHK
Mellsjøhøgda’s Copper Zurprize (N SLO 
LUX Ch Mellsjøhøgda’s Zuper Zurprize - 
Microgården’s Babe Is Back)

EX3 CK
Turmaja’s Morrisson The Singer (N S Uch 
Truel’s Monty Boy - Lyngvetun’s Dede For 
Irish Coffee)

EX4 
Mystical Spirit At Caurniehill (GB Ch 
Caurniehill Single Malt - Celtic Moon-
charm)

Championklasse Hannhund
EX1 CK
N SLO LUX Ch Mellsjøhøgda’s Zuper Zur-
prize (N Uch Japaro D’Joker Of Sommer-
ville - Mellsjøhøgda’s Noteworthy)

Veteranklasse Hannhund
EX1 CK N S Uch Truel’s Monty Boy (Gei-
teryggen’s Zeppo - Truel’s Exelente Na-
dine)

EX2 CK
Mellsjøhøgda’s After Dark (N Uch Arcot 
Black Liquorice - Karmell’s Ronja Emils-
datter)

Oppdretterklasse
1OPPDR HP Kathimer
2OPPDR HP Mellsjøhøgda

Barn og hund: Marita og Anniken
Dommer: Brit Unni Bolgnes

Resultat HANNER

Beste oppdretterklasse Kathimer
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Resultat TISPER

Juniorklasse tispe
EX1 CK 4BTK
Tiakaro’s J’adore (N SLO LUX Ch 
Mellsjøhøgda’s Zuper Zurprize - Tiakaro’s 
Dea Dior)

Unghundklasse tispe
EX1 CK res.Cert 3BTK
Maryville Melissa From Herds (Japaro 
Dream Design at Simcourt - Maryville 
Northern Star)

EX2 CK 
North Sheltie’s Simply Splendid (NORD 
SE UCH NORDV09 WW10 KBHV10 Japaro 
Eye Of The Storm - N CZ Uch North Shel-
tie’s Simply Special)

EX3
Mellsjøhøgda’s Pure Gold (Degallo The 
Rustler - Orreknuppen’s Valora)

EX4
Orreknuppen’s Copper Celina (Mellsjøhøg-
da’s Copper Zurprize - Orreknuppen’s 
More Martini)

Åpen klasse tispe
EX1 CK Cert 2BTK
Kathimer’s Coco Chanel (N Uch Lythwood 
Scrumpy jack - N FIN Uch Kelroe’s Fabu-
lous Attention)

EX2 CK
Tiakaro’s Dea Dior (INT GB FR N FIN UCH 
Anakin Skywalker Jedi De Mayerling - BH 
CH Tip Top Coco Chanel De Mayerling)

EX3 CK 
Chesslike Bella Donna (INT GB FR N FIN 
UCH Anakin Skywalker Jedi De Mayerling 
- Playtime’s Made In paris)

EX4
North Sheltie’s Apple Blossom (N SLO 
UCH NORDJV07 Lundecock’s Hit And 
Run - N CZ UCH North Sheltie’s Simply 
Special)

Championklasse tispe
EX1 CK 1BTK BIR BIS
NORD JV06 N DK UCH Lyngvetun’s 
Fame And Fortune (N FIN UCH Som-
merville Scottish Boy - NORD SLO UCH 
NORDV02-04 NORDUV02 VWW10 NV10 
Imajan’s Joyful Ferrari)

EX2 CK
N UCH St.Kilda’s Sunshine Delight (S 
N UCH Ha-Dar Winning Edge - Nice Try 
Delightful Dee)

Veteranklasse tispe
EX1 CK
N FIN Uch Kelroe’s Fabulous Attention (N 
DK UCH NORDV02 Karmell’s Scero Little 
Boy - Kelroe’s Beyond All Dreams)

EX2 CK
Imajan’s Quality Rose (N S Uch Imajan’s 
Ivers Drilloson - Bermark’s La Vie En 
Rose)

Barn og hund, dommer Brit Unni Bolgnes
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Dommerkommentar 
Dave Weller, kennel Evad

Dere har noen virkelig vakre shelties. I de 
fleste tilfeller godt konstruert og av god 
type. Mitt mål som dommer er å se et-
ter en type som passer til standarden, og 
denne fant jeg i de fleste tilfeller. Type er 
for meg, uansett hvilken rase jeg døm-
mer, veldig viktig. For noen raser viktigere 
enn tilfredsstillende bevegelser. 

Så litt om mine toppvinnere:  BIR-valp var 
Mellsjøhøgda’s Beyond Belief. Sobel/hvit 
tispe, meget lovende, nydelig hodemøn-
ster, uttrykksfulle øyne, lang nakke, god 
front og bakdel, stod og bevegde seg 
fint for en som er så ung. Burde ha en 
lysende fremtid. Beste hannhund og cert 
Herds History Maker. Engelskoppdrettet, 
utmerket i type, form og størrelse. Mørke 
mandelformede øyne korrekt plassert, 
god stopp, flat skalle, fin lengde på na-
kken, svep over lenden og korte, rette 
haser. Velkonstruert og bevegde seg sunt.  
2.beste hannhund med reserve cert var 
Orreknuppen’s Copper Appi, 3.BHK var 
Mellsjøhøgda’s Copper Zurprize, 4.bhk 
Kathimers Enigmatical boy. 

Tusen takk til alle medvirkende for en 
flott dag på utstillingen. Gjestfriheten 
var av første klasse og min kone og jeg 
følte oss veldig velkomne både  før, un-
der og etter dømmingen. Kameratskapet 
som finnes blant sheltiefolk i Norge er 
beundringsverdig. Sammenkomster før 
og etter utstillingen er et stort pluss og 
er noe vi savner i Storbritannia. Vi hadde 
et fantastisk opphold i deres vakre land 
og piknikgrillfesten på mandagen der 21 
shelties og deres eiere deltok var sim-
pelthen utrolig. 

Hva gjelder utstillingen, så vil jeg takke 
mine to medhjelpere og utstillingens leder 
for å holde meg under kontroll og for en 
godt gjennomført utstilling. Vår takk også 
for de nydelige vaflene som jeg og min 
kone fikk til lunsj. Jeg har hatt det privil-
egiet å dømme i mange deler av Europa, 
inkludert Moskva og Riga, men jeg aldri 
hatt en utstillingsring med så flotte kulis-
ser før. En solfyllt dag med snø på fjellene 
i bakgrunnen - for å sitere Tina Turner:  
«Simply the best».

Oversatt av Jostein Tostrup

BIR og BIM veteran med dommer Dave Weller
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Beste tispe, BIR og BIS N DK Uch Lyn-
gvetun’s Fame And Fortune. En verdig 
champion. Nydelig sobel og hvit perfekt 
presentert. Mørke, uttrykksfulle øyne. 
Velplassert stopp. Velrundet snuteparti og 
god underkjeve. Utmerket front og bak-
part. God beinstamme. Akkurat som kon-
struksjonen hennes tilsa, bevegde hun 
seg slik en sheltie skal. Dekket marken 
med minst mulig anstrengelse og satte 
aldri en fot feil. En glede å sette henne til 
BIS. Andre beste tispe med cert, Kathim-
er’s Coco Chanel. Veldig feminin tricolour. 
Elsket hennes utsøkte form og størrelse. 
Distinkt svep over lenden, hun er vellaget 
på alle måter. Har et rafinert hode, mørke 
øyne med tiltalende uttrykk. Godt hvelvet 
nakke, fast overlinje, korte og rette haser, 
nette labber, beveget seg sunt. Hennes 
velstelte ravnsvarte pels skinte i solskin-
net. I konkurransen ville hun ikke oppføre 
seg. 3. beste tispe med reserve cert var 
Maryville Mellissa from Herds,   4BTK var 
Tiakaro’s J’adore. Beste veteran N FI Uch 

Kelroe’s Fabulous Attention, en sobel på 
nesten ni år. Hun har et rafinert hode, god 
stopp, mørke mandelformede øyne, god 
lengde på nakken, dypt bryst, fin over-
line, beveget seg veldig bra.

På langhåret collie fant jeg hodemønsteret 
annerledes enn jeg er vant til i England, 
lengre og jevnere, med mindre stopp, 
men lengden på hals på min BIR collie 
var utmerket. BIR Jade Lady av Northern 
Bones vant fra juniorklasse. Standarden 
krever en “buet nakke for å holde hodet 
stolt” og dette hadde hun. Velbygd front 
med godt tilbakelagt skulder og lengde på 
overarm, fast overlinje med korrekt svøp 
over lenden. Hun var i god pelskonsis-
jon med korrekt struktur og farge, blue 
merle. Hun beveget seg meget bra, bare 
forstyrret av hennes ønske om å flagge 
halen litt høyt.

Med de beste hilsener
Dave Weller

Dommer Dave Weller i aksjon
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gamle 
STJERNER

N Uch
Tooniehill Funny Face

(Int Nord Uch Eastdale Classic Clown ex Shemaur Dawn Chorus)

“Funny”

Født:  	   14.03.1988

Oppdr:     Ingrid og Frode Myklebostad

Eier:	   Ingrid og Frode Myklebostad

Utstilling:  Norsk utstillingschampion
	    3 cert, 
	    10 norske ck

Avl:	   4 certvinnere  derav 2 
	   champions

Funny ble født i 1988, og var vår første 
Blue Merle. Navnet ”Funny Face” syns vi 
var veldig beskrivende ut i fra hennes ut-
seende. 

Vi startet med sheltie i 1976, da vi kjøpte 
en sobel hannhund som fikk 1 cert og ble 
en god lydighetshund. Året etter ble det 
nok en sobel hannhund, som ble N UCh. 
Da vi raskt kom med i klubben og klub-
barbeide, ble vi også bitt av oppdretter-
basillen, og bestemte oss for å importere 
en voksen tispe. Vi var heldige og fikk 
kjøpt en 3 år gammel sobel tispe av Shei-
la og Maurica Baker i England. Hun var en 
herlig tispe som følte seg hjemme etter 
30 minutter. Hun ble N UCh og fikk 2 kull 
hos oss. Det ble kun hannhunder, men vi 
var så heldige at det ble en champion i 
hvert av kullene.

Det var vel ingen tvil om at vi den gangen 
likte sobel best, men tricolour var også 
ok. Blue merle var vi nok litt mer distan-
serte til, da flere av de vi hadde sett ikke 
tiltalte oss i farge og markeringer.

Så var vi på en Nordisk kennelklubbutstill-
ing på Sjølyst i Oslo i 1978, som den gang 
var den største kennelklubbutstillingen i 
året. Der ble BIR-vinneren en blue merle 
svensk hannhund -  Int Nord Uch Nor-
dV78 Shelgate Double-Diamond – tenk at 
en blue merle kunne se slik ut, husker jeg 
at vi tenkte. Blue merlefargen kunne jo 
være vakker og eksklusiv.

Så begynte jakten på blue merle, men 
hvordan kunne vi få tak i det? Igjen kon-
taktet vi Sheila og Maurice. De ventet et 
kull på en tricolour tispe med den tidens 
mestvinnende blue merle i England, GB 
Ch Pepperhill Blue Fizz. I det kullet var det 
en tricolour tispe og en blue merle tispe. 
De ønsket inntil videre å beholde den blå 
tispen, men vi fikk kjøpt den som var tri-
colour. Senere kom faktisk den blå tispen 
også til Norge.

Tispen vi fikk, Shemaur Dawn Chorus 
”Dawn”, var ikke den fødte utstillings-
hund, men utrolig godt skapt, med fullt 
tannsett og klare, frie øyne. Vi oppnådde 
en 1. premie på henne, og det holdt for å 
kunne få godkjente kull, og du verden for 
en fantastisk avlstispe hun var. 
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Til sammen på 4 kull ga hun 26 valper, 13 
hannhunder og 13 tisper. Alle hannhun-
dene unntatt en, fikk begge testiklene, 
alle avkommene fikk fullt tannsett med 
sterke gode tenner, og gjennomsnittelig 
et meget godt øyelysningsresultat. Etter 
Shemaur Dawn Chorus (moren til Funny 
og stammoren på denne linjen, som er 
Familie 4 på linjekartene, er det i flere 
generasjoner frem til i dag oppnådd 17 
certvinnere (inkludert 7 champions ). Det 
må derfor sies at hun var blant de tispene 
i Norge som har flest certvinnere etter 
seg i få generasjoner.

Første gangen Dawn skulle pares havnet 
selvsagt valget på den blå hannhunden vi 
hadde falt for, den svenske Int Nord Uch 
NordV78 Shelgate Double-Diamond. Han 
var den gangen 11 år gammel, og vel vi-
tende om at det kunne være en sjanse 
å ta pga hans alder, dro vi til Sverige og 
paret Dawn. Dessverre, og med stor skuf-
felse , ble det ingen valper. 

Da hun igjen fikk løpetid, safet vi og 
brukte en av våre egne soble hannhun-
der, nærmest for å sjekke at Dawn kunne 
få valper. Hannhunden vi brukte, Toonie-
hill Boomerang, hadde den nydelige GB 
Ch Shemaur Noel Edmonds som bestefar, 
og det hadde også Dawn, så vi følte at vi 
kanskje gjorde en hyggelig linjeavl. Det 
ble 5 fine og friske valper i det kullet, men 
vi var jo ikke nærmere vårt ønske om en 
blue merle.

Da Dawn igjen kunne pares, hadde vi 
lett frem en blue merle sønn av Double-
Diamond, Int Nord Uch Eastdale Clas-
sic Clown, som bodde i Uppsala. Vi likte 
denne hannhunden veldig godt, og dro 
med friskt pågangsmot til Sverige igjen. 
Denne gangen ble vi bønnhørt. Det ble 6 
valper i 1988. 3 tricolour og 3 blue merle. 
Den ene blå var Funny som ble champion. 
En av de andre blå, Tooniehill Friendly 
Teddybear, fikk også certifikat. 

Funny ble selvsagt hos oss, hun had-
de den riktige sølvblå fargen, var fri på 
øynene og så ut til å få en bra størrelse 

– målet var nådd, et blått tilskudd til vårt 
oppdrett, Tooniehill Funny Face.

Funnys første cert var på NSSKs utstilling 
i 1990 for den engelske spesialdommeren 
Jan Moody. Jeg skjønte at hun likte Funny 
godt da hun stadig kikket på henne, og 
jeg ble mer og mer nervøs, husker jeg. 
Da hun kom bort til meg og spurte om jeg 
kunne rette på bakbenet hennes, skjønte 
jeg jo enda mer, og jeg ble enda mer 
nervøs. Da hun endelig ble plukket ut i 
åpen tispeklasse og fikk Cert, var selvsagt 
gleden stor. 

Noe senere ga Jan Moody ut en engelsk 
sheltiebok, og overraskende nok, hadde 
hun satt inn et hodetbilde av Funny i bo-
ken sin, som Hanne Bolgnes hadde tatt, 
vi syntes selvsagt at det var veldig stas. 
Funny ble norsk champion i 1992. Hun ble 
ikke vist utenfor Norge.

Funny hadde 3 valpekull. I det første kul-
let (far: S UCh Shelendale Blacksmith) 
fikk hun en certvinner, Tooniehill Oriental 
Face, hun var blue merle. 

I det neste kullet (Far: N UCh Bananara-
ma of Kyleburn) fikk hun den blue merle-
fargede tispen NS UCh Tooniehill Jasmine 
som gjorde det meget bra i utstillingsrin-
gen i flere år. Både Funny og Jasmine 
fikk tildelt oppdretterprisen ”beste blue 

Tooniehill Jasmine som valp
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merle”, en pris vi ble tildelt til sammen 
5 ganger.  En blå hannhund i samme kull 
som Jasmine, Tooniehill Jet Set, ble også 
meget bra. Han fikk 3 cert, men man-
glet dessverre Kennelklubb-certet. Han 
havnet flere ganger som nr. 2 med CK. 
Etter vår mening burde han absolutt vært 
champion. 

I hennes tredje kull (Far: S UCh Gordon 
Bell Sensible Touch) fikk hun den tricol-
ourfargede tispen Tooniehill Queen-Like 
som fikk 7 cert. Hun manglet også Ken-
nelklub-certet, og ble også stående som 
nr. 2 med CK flere ganger, og burde også 
uten tvil ha vært champion.

Queen-Like fikk et kull med kullsøsknene 
Tooniehill True Queen med 1 cert og N 
UCh NV-02 Tooniehill Tender Queen. Ten-
der Queen er igjen mor til Tooniehill Yean-
na med 2 cert og mangler bare et lite cert 
for å bli champion.

Etter Funny har det altså blitt certvinnere 

i hver generasjon, og vi føler derfor at lin-
jen har hatt en god avlsverdi.

Det må også nevnes at kombinasjonen 
med Shemaur Dawn Chorus og Int Nord 
Uch Eastdale Classic Clown ble gjentatt. 
Man hører ofte at dette i teorien ikke skal 

Sønn av Funny og kullbror til Jasmine:
Tooniehill Jet Set (3 cert)

Barnebarn av Funny etter Queen-Like:
N Uch NV-02 Tooniehill Tender Queen 

Datter av Funny:
Tooniehill Queen-Like (7 cert)

Datter av Funny:
N S Uch Tooniehill Jasmine
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lykkes to ganger, men i dette tilfellet ble 
det også 3 certvinnere ved den gjentatte 
paringen, alle 3 var blue merle, Tooniehill 
My Fair Lady med 1 cert, Tooniehill Miss M 
med 2 cert og Tooniehill May Mascot med 
2 Cert (som igjen er far til en blue merle 
champion, Mainland’s O’Boy). Til sammen 
på de to like paringene, ble det altså 1 
champion og 4 certvinnere.

Funny Face ble 12 år gammel, men vi 
trodde at vi skulle miste henne 8 år gam-
mel. Da fikk hun veldig høye leververdi-
er, og veterinæren sa at hun ikke kunne 
redde henne. Vi ble jo helt fortvilet. På 
det tidspunktet hadde vi begynt å få 
kontakt med en homeopat som også be-
handlet hunder. Jeg ringte og spurte om 
hun trodde at hun kunne hjelpe Funny. 
Jeg fikk time samme dag, og fikk et ho-
meopatmiddel som skulle hjelpe henne 
å styrke immunforsvaret slik at kroppen 

skulle hjelpe seg selv. Etter to dager var 
Funny på bedringens vei. Homeopaten ba 
meg da å kontakte veterinæren å be om 
antibiotika, noe veterinæren helst ikke vil 
gi meg, men etter å ha spurt om vi hadde 
noe å tape, fikk jeg endelig resepten. Et-
ter antibiotikabehandlingen + homepat-
medisinen ble Funny frisk og levde i enda 
4 år. Etter dette tilfellet har vi benyttet 
homeopatmiddel ved flere anledninger. 

N UCh Tooniehill Funny Face har som dere 
kanskje forstår gjort mye for vårt opp-
drett. Vi har vært heldig med de kombi-
nasjonene vi har gjort. Vi har alltid brukt 
mye tid på å finne frem til en kombinasjon 
vi har trodd på ved å studere stamtavler 
og typer, og funnet egenskaper vi har øn-
sket oss. Man kan ikke alltid lykkes, men 
når vi har lykkes i en del av tilfellene, har 
vi følt at vi har fått noe av det vi har øn-
sket oss. 

Oldebarn av Funny etter Tender Queen: 
Tooniehill Yeanna (2 cert)
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Nye norske 
Champions

N Uch Catoma’s Boy Of Scotch
(N FIN Uch Sommerville Scottish Boy ex 
Macronella’s Sweet Little Angel) 

E: Jeanette Aurtjernsbråten
O: Wenche Jensen

Cert: 	 NKK Bjerke 21.08.11

N Uch Croft’s The Winner Take It All 
(NO DK Uch Croft’s Brown Sugar ex 
Croft’s Wild Wine) 
 
E: K. Torgersen/T.Tangen
O: Carlsen, Feijen, Andersen, Torgersen, 
Tangen

Cert: NKK Drammen 04.06.11

N DK Uch Croft’s I Want It All 
(NO DK Uch Croft`s Brown Sugar ex PV-
07 Croft`s Roll Over Lay Down) 

E: Janne Andersen
O: Carlsen, Feijen, Andersen, Torgersen, 
Tangen

Cert: 	 NKK Trondheim 02.07.11

N Uch Hasimo’s Dreamdesign
(Int GB Fr Fin N Ch Anakin Skywalker 
Jedi de Mayerling x N Uch Lyngvetun’s 
Dame Emma) 

E: Harald og Sigrun Bjerkevoll
O: Harald og Sigrun Bjerkevoll

Cert: 	 SHK Ålesund 21.05.11
	 NKK Trondheim 02.07.11
	 VHK Vestnes 09.07.11

RM
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Øvrige titler
N DK Uch Croft’s I Want It All 
(NO DK Uch Croft`s Brown Sugar ex PV-
07 Croft`s Roll Over Lay Down) 

E: Janne Andersen
O: Carlsen, Feijen, Andersen, Torgersen, 
Tangen

Cert: 	 NKK Trondheim 02.07.11
	 (hvilende dansk championat)

N Uch Kråkeslottet’s Lady Di
(SA FI Ch Milesend Dancing Major ex 
Kråkeslottet’s Ragnhild Den Mektige) 

E: Linda Andorsen, Sverige
O: Linda Andorsen, Sverige

Cert: SBHK Bodø 25.06.11

DK N Uch JWW-10 Kelroe’s Pretty 
Black Rose
(Nord S Uch NordW-09 WW-10 KBHW10 
DKW-10 Japaro Eye Of The Storm ex 
Creardon’s Raja)

E: Olsen Finn Helge/Nygaard Anne Lise
O: Anne Lise Nygaard og Elvy Simonsen

Cert: 	 NKK Drammen 04.06.11
	 DKK Vejle 31.07.11
	 (hvilende norsk championat)

N Uch Kråkeslottets Zeus 
(North Sheltie’s Perfect Alibi ex Kråkes-
lottets Ragnhild Den Mektige) 

E: Linda Andorsen/J-R.Pettersen, Sverige
O: Linda Andorsen, Sverige

Cert: SBHK Bodø 25.06.11
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Nord SE Uch NordW-09 WW10-11 
KBHW10 DKW10 SV11
Japaro Eye Of The Storm
(GB Ch Milesend Stormwarden ex S N 
Uch Japaro Laced With Silk)

E: Olsen, Finn Helge, Nixon, Margo & Ian
O: Nixon, Margo & Ian

Verdensvinner 2011
Svensk vinner 2011

DK N Uch JWW-10 Kelroe’s Pretty 
Black Rose
(Nord S Uch NordW-09 WW-10 KBHW10 
DKW-10 Japaro Eye Of The Storm ex 
Creardon’s Raja)

E: Olsen Finn Helge/Nygaard Anne Lise
O: Anne Lise Nygaard og Elvy Simonsen

Cert: 	 DKK Vejle, Danmark 31.07.11

NO DK S Uch Japaro Chasing The 
Storm
(Nord SE Uch NordV-09 WW-10 KBHV10 
DKV-10 Japaro Eye Of The Storm ex 
Japaro Razzle Dazzle Me)

E:  Finn Helge Olsen
O: Margo og Ian Nixon, Skottland

Cert: 	 DKK Vejle, Danmark 28.07.11
	 23/5-2010 SSSK Helsingborg
	 20/6-2010 SKK Jönköping 
	 (hvilende svensk championat)

GB NL Ch Int Nord FI UCh NV-
06’08’10 KBHW06’09 AmsW’06 
NordW-08 NW 06-08-10 SW-09 
DKW-09 VWW10-11 Edglonian The 
Real McCoy
(S Uch Edglonian Strolling Nomad of 
Lochkaren ex GB Ch N S Uch SV-06 Edg-
lonian Miss Sofisticated).

E: Olsen, Finn H og Pearson, Debbie
O: Pearson Roy og Debbie

Veteran Verdens Vinner 2011
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Certvinnere 

Belmara Hecate Enthroned
(SE Uch Snabswood Schnapps x Bel-
maras Rosa Luxemburg) 

E: Jostein Tostrup
O: Jostein og Øystein Tostrup

Cert: 	 KHK Kirkenes 18.06.11

Chesslike Bella Donna 
(Int GB FR NO FI Ch Anakin Skywalker 
Jedi de Mayerling ex Playtime’s Made In 
Paris) 

E: Reidun Monsholm og Oddbjørg Hoem
O: Reidun og Ida Linn Monsholm

Cert: 	 GHK Oppdal 18.06.11

NO Uch SLO ch Lundecock's Latest 
News 
(SE FI DK Uch Tachnamadra The Designer 
ex Lundecock’s Querida) 

E: Finn Helge Olsen
O: Johnny Andersson, Sverige

Cert:	 Int.show Bled, Slovakia 11.06.11
	

Can Ch NO DK Uch 
GrandGables Just Singin’ Deja Blues 
(Ch Grandgables Carmylie Deja Blue ex 
Firefly C’est La Vie)

E: Norunn Jakobsen Morvik
O: Melody Rasmussen, USA 

Cert: 	 DKK Vejle, Danmark 29.07.11
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Herds History Maker
(Herds Hermes ex Dantralee Innocent 
Look) 

E: Sissel Tangnes
O: Mary Gatheral, England

Cert: 	 NSSK Saltstraumen 16.07.11

Imaferrari’s Let’s Twist Again 
(INT NORD FIN CH NORDV-00 SV-01 
Cronys Red Rumour ex Imajan’s Norwe-
gian Rainbow)

E: Bonsaksen, Marit 
O:Pettersen, Ingrid Marie/Thoresen, Jan 

Cert: 	 SHK Ålesund 21.05.11

Fjordsheltie’s Always A Hero
(NO DK Uch Croft’s Brown Sugar ex 
Mellsjøhøgda’s Mystic Melody) 

E: Grete Skeie
O: Grete Skeie

Cert: 	 KHK Karmøy 30.07.11
	 NLAK Karmøy 31.07.11
	 NTTK Nesbyen 06.08.11
	 NMK Nesbyen 07.08.11

Chesslike Dreamweaver
(Ingivito’s Mr Luke Skywalker ex Play-
time’s Magic Game) 

E: Reidun Monsholm og Berit Lausund
O: Reidun og Ida Linn Monsholm

Cert: 	 VHK Vestnes 09.07.11
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Kathimer’s Coco Chanel
(N Uch Lythwood Scrumpy Jack ex N Fin 
Uch Kelroe’s Fabulous Attention) 

E: Katrin og Knut-Inge Johansen
O: Katrin og Knut-Inge Johansen

Cert: 	 NSSK Saltstraumen 16.07.11

Joyland’s Magic Touch
(Gosbäcken’s Oliver Zonett x Playtime’s 
Magic Music) 

E: Jan Johansen/Janne Nymark Hansen
O: Kjersti Bosvik og Gro Svandalsfona

Cert: 	 TSHK Støren 28.05.11
	 NSSK Gullvåg 29.05.11
	 MOHK Moss 31.08.11

Joyland’s Magic Ambition
(SE FI UCh SV-10 Rannerdale Oliver 
Twist x N S Uch Joyland’s Magic Connec-
tion) 

E: Gro Svandalsflona
O: Kjersti Bosvik og Gro Svandalsflona

Cert: 	 KHK Karmøy 30.07.11
	 NLAK Karmøy 31.07.11
	 NTTK Nesbyen 06.08.11
	 NMK Nesbyen 07.08.11
	 NCK Østlandet 20.08.11
	 NKK Bjerke 21.08.11

Imperial’s Royal Jester
(Dury Voe Woodoo Magic Rn ex Impe-
rial’s Milady Isabella) 

E: Lauritzen, Laila/Carlsen, Arnhild
O: Wojcik, Cathy og Jim

Cert:	 VHK Leknes 07.08.11
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Mainland’s Catch You Later
(NORD S UCH NORDV-09 WW-10 KBHV-
10 Japaro Eye Of The Storm x N UCH 
Groli’s The New Memory) 

E: Finn Helge Olsen
O: Finn Helge Olsen

Cert: 	 NCK Leknes 05.08.11
	

North Sheltie’s Golden Arrow
(Int Nord Uch LUX SLO NL BLG D VDH 
CH BDSG-06 Geiteryggen’s Barney x 
North Sheltie’s Golden Autumn) 

E: Ivar Fredriksen
O: Anne og Rune Haugstvedt

Cert:	 NOHK Hammerfest 21.05.11
	 VFFHK Hammerfest 22.05.11

Mainland’s Ask Again
(GB NORD UCH Japaro By Design ex 
NUCH Quashee Zoom The Moon) 

E: Inger Hansen
O: Finn Helge Olsen

Cert:	 GHK Oppdal 18.06.11
	 OHK Oppdal 19.06.11

Lyngvetun’s Just A Scarlet Design
(GB Nord Uch Japaro By Design x Lyn-
gvetun’s Famous Ferrari)

E:  Randeberg, Gunn
O:  Olavesen, Grete og Rilatt, Paul

Cert: 	 TSHK Støren 28.05.11
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Sheltifarmen’s Cindy
(Shelridge Starmaker ex Sheltibo’s Hot 
Feeling) 

E: Anita og Frode Pettersen
O: Anita og Frode Pettersen

Cert: 	 NSSK Gullvåg 29.05.11
	 RHK Røros 12.06.11
	 OHK Oppdal 19.06.11

North Sheltie’s Simply Splendid
(Nord Fin Uch Japaro Eye Of The storm 
ex INT N Cz Uch  North Sheltie`s Simply 
Special) 

E: vv
O: Anne og Rune Haugstvedt

Cert: 	 VFFHK Hammerfest 22.05.11
	 NSBK Bodø 26.06.11

S Uch SV-10 Rannerdale Oliver Twist
(Rannerdale The Time Warp ex GB CH
Rannerdale Angel O’ The North) 

E: Pirkko Karlsson, Sverige
O: Anne & Clare Stafford, England

Cert: 	 NCK Østlandet 20.08.11

North-Sheltie’s Jetsong
(INT NO SE UCH WW-03 Poulsgaards 
Be My Talisman - NORD UCH St.Kilda`S 
Simply Splendid)

E: Grønbeck, Rita Og Janita  
O: Haugstvedt Anne Og Rune  

Cert:	 VHK Leknes 06.08.11
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Turmaja’s Morrisson The Singer
(N S Uch Truel’s Monty Boy ex Lyngve-
tun’s Dede For Irish Coffee) 

E: Ignor Riaas
O: Iris Antonsen og Anita Krantz

Cert: 	 NSBK Bodø 26.06.11

Tiakaro’s Dea Dior
(GB Fr N Fin Ch Anakin skywalker Jedi de 
Mayerling ex BH CH Tip Top Coco Chanel 
De Mayerling) 

E: Thor og Gunn Hallgrimsen
O: Thor og Gunn Hallgrimsen

Cert: 	 MOHK Moss 31.08.11

St.Kilda’s Touch My Soul
(S N Uch Ha-Dar Winning Edge x Nice 
Try Delightful Dee) 

E: Ingrid Gullvik og Laila Lauritzen
O: L&B. Lauritzen, I.Gullvik/F.Frivåg

Cert: 	 NCK Leknes 05.08.11
	 VHK Leknes 06.08.11
	 VHK Leknes 07.08.11

St.Kilda’s All Dollars No Sense
(SE NO UCH Ha-Dar Winning Edge ex 
Blessed American Black Velvet) 

E: Gullvik, Ingrid/ Lauritzen, Laila
O: Lauritzen Laila og Bjørn

Cert:	 NOHK Hammerfest 21.05.11
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For bestilling fra Minimarkedet kontakt: Grete Olavesen  
telefon: 69 28 49 22  E-mail:  p-rilatt@online.no

NSSKs Minimarked

For øvrige varer se NSSKs hjemmeside www.nssk.no under Minimarked  

NY: 
Årbok 2006 - 2010  
- 480 sider i farger - kr 150,-

Årbok 2003-2005 - i farger - kr. 100,- 
Øvrige årbøker - kr 25,- 
Samleperm - sheltieblader, kr.35,- 
Gamle medlemsblad Forrige år -  
kr. 10,- pr. blad. 

 Bilrutemerke 
- H: 14 cm, B: 10 cm. For ett merke: kroner 30,- 
- 2-sidig bilde (motiv på begge sider)

Valpepakke
Nøkkelring 
Skilt
Børste (bilde) 
Rasestandarden med 
kommentarer og bilder

- pr. valp - kroner 25,- / stk. + porto (m/eldre årbok kr 50,-)
- Med sheltiemotiv - kroner 35,- 
- "Her vokter jeg" - kroner 40,-
- 50% naturbust og 50% nylon - kroner 90,-

- kroner 50,-

AG Hopp Cert

Be My Butterfly
(Mellsjøhøgda’s Zwing It ex Kelroe’s 
Hope For Aida) 

E: Helge Himle
O: Marte Denstad

Hoppcert: 	 Tretten 24.-26.06.11
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Jeg sitter og leser utstillings-
kritikker til øynene blir store 
og runde, og undres over at 
dommere av og til kan være 
så dundrende uenig med meg. 
Min gamle kunstprofessor på 
Universitetet i Stavanger sa 
alltid at Smak og behag KAN 
diskuteres ! Med det mente 
hun at det faktisk er noe kunst 
som har høyere kvalitet og er 
bedre enn andre, og man kan 
ikke skjule seg bak uttrykket: 
smaken er som baken – delt. 
Slik er det også i hundeavl. 
Det er ikke opp til hver enkelt  
oppdretter eller dommer å like 
akkurat hva man vil !

Rasestandarden beskriver hvordan en 
shetland sheepdog skal se ut, og en 
oppdretter eller en dommer kan faktisk 
ikke tolke og vri på denne standarden ut 
fra sine egne preferanser.  

Jeg leser altså kritikker, og nå finner 
jeg plutselig en hannhund der det 
står “Fin type, feminint hode”. Hjelp, 
denne hunden er veldig grov og stor og 
definitivt ikke feminin. Hva er det denne 
dommeren ser når han sier at hunden 
er feminin ? En hannhund skal selvsagt 
ikke være feminin, men det kan jo skje, 
men denne hunden er absolutt ikke det. 
En ny hund og en ny kritikk: “Mørke, 
mandelformede øyne”. Denne hunden 
kjenner jeg også godt, og hvis det er noe 
å kritisere ved denne hunden så er det at 
den har altfor runde, og lyse øyne. Jeg 
kunne holdt på i evigheter med å trekke 
fram tilsvarende eksempler, men poenget 
mitt er at rasestandarden beskriver den 
ideelle sheltien, og dette er noe vi må 
ta på alvor. Selvsagt kan vår tolkning 

TYPE 
av Reidun Monsholm

av standarden være litt forskjellig, men 
ikke SÅ forskjellig som det nå tydeligvis 
har blitt. Type er nok det punktet som 
det oftest blir diskusjon rundt, og jeg har 
blitt oppfordret til å skrive en artikkel om 
emnet.

Hva er så type ?

Fritt oversatt fra wikipedia er begrepet 
type/idealtype en begrepsmessig 
rendyring og forenkling av trekk for å 
beskrive særtrekk og karakteristika for 
den ideelle type, for å kunne sammenligne 
og måle ulike hunder/typer opp mot 
idealtypen.

Rasestandarden beskriver hvordan den 
ideelle sheltien skal være, og det er opp til 
oss oppdrettere å tilpasse rasen til denne 
beskrivelsen, og prøve å avle så tett opp 
mot idealet som mulig.

Litt historie

Sheltien er en relativt ung rase, og 
den opprinnelige sheltien man fant 
på Shetlandsøyene var mer som en 
blandingshund å regne, og typemessig 
svært ulik dagens idealsheltie. Rasen har 
gjennom årene blitt foredlet og det har 
vært avlet inn andre raser helt fram til 
50-tallet, for å få en penere selskapshund 
enn den “gårdshunden” som opprinnelig 
var på Shetlandsøyene. Av raser som ble 
avlet inn var trolig King Charles Spaniel, 
Pommeranian, kanskje border collie og 
Papillon, men ikke minst langhåret Collie. 
Collien har vært avgjørende for at sheltien 
ser slik ut som den gjør i dag, men er 
sammen med de andre innblandede 
rasene medvirkende årsak til at vi i dag 
sliter såpass som vi gjør med ulike typer 
og størrelser. Hvis man ser et Labrador 
kull så er det som regel små forskjeller 
som skiller valpene. Det kan være stoppen 
som er litt bedre på den ene valpen, 
øreplassering, eller øyeplassering/-form 
som skiller. På et sheltiekull har man i et 
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gjennomsnittskull på 4 valper ofte store 
forskjeller i både type og størrelse; gjerne 
en bitteliten, pommeranianpreget valp, 
etpar  middels store og (forhåpentligvis) 
av god type, og gjerne en diger og grov 
colliepreget valp. 

Hvis man ser på de tidlige sheltiene så er 
de veldig forskjellige fra dagens vinnere, 
og slik bør det også være. Rasen er i 
utvikling, og forhåpentligvis til det bedre. 
Hvis man ser bilder at shelties på 60-, 
70- og tildels også 80-tallet, så hadde de 
gjerne mindre pels enn dagens sheltie, 
var dårligere konstruksjonsmessig, var 
ofte typemessig ikke opp til dagens 
standard, og de fleste av dem ville ikke 
vunnet i dagens utstillingsring (med noen 
unntak). Enkelte land har også valgt å gå 
sine egne veier og utviklet typer som er 
ganske annerledes enn den sheltien vi har 
i England og i Norge idag, og noen land 
har også laget sin egen standard. 

Vi følger FCIs rasestandard, og denne 
er identisk med standarden til rasens 
hjemland Storbritannia, og har ikke 
endret seg nevneverdig opp gjennom 
årene. Men på grunn av utviklingen man 
har sett i Europa de senere årene har 
ESSC ønsket å spisse noen av setningene 
som omhandler type (se understrekinger 
i rasestandarden). Systematisk jobbing 
fra dyktige oppdrettere har gjort at rasen 
og typen har utviklet seg positivt, og 
vårt bilde av den ideelle sheltie har også 
endret seg. Men vi skal huske på at det 
er lett å trå feil, og ikke all endring er til 
det bedre. Derfor må vi hele tiden ha en 
konstruktiv diskusjon om hvordan vi skal 
jobbe, og hvordan rasebeskrivelsen skal 
tolkes.

Hva rasebestandarden sier

De punktene i rasestandarden som har 
mest innvirkning på type er beskrivelsen 
av hode og skalle, øyne, ører, men litt også 
helhetsinntrykk. Dette står beskrevet i 
FCIs rasebeskrivelse (understrekingene 
er endringer gjort i den siste utgaven):

Helhetsinntrykk:
Liten, langhåret brukshund med stor 
skjønnhet, ikke klumpet eller grov,
bevegelser smidige og grasiøse. Symme-
trisk silhuett slik at alle detaljer harmone-
rer med helheten. Rikelig pels, manke- og 
brystpels, velformet hode og yndig ut-
trykk er med på å skape idealet.

Hode: Edelt og elegant uten overdrivel-
ser; sett ovenfra og fra siden formet som 
en lang, stump kile som avtar i bredde fra 
ørene til nesebrusken. Skallens bredde og 
dybde står i forhold til skallens og snute-
partiets lengde. Hodet må være i forhold 
til hundens størrelse. Det karakteristiske 
uttrykket oppnås ved perfekt balanse og 
kombinasjon av skalle og snute, øynenes 
form, farge og plassering, samt korrekt 
plasserte og bårne ører.

Skalle: Flat skalle, moderat bred mellom 
ørene, uten markering av nakkeknølen.
Skallens overlinje parallell med snutepar-
tiets overlinje.

Stopp: Lite, men tydelig.

Kinn: Flate kinn som jevnt går over i et 
godt avrundet snuteparti.

Øyne: Middels store, skråstilte, mandel-
formede. Mørke brune, unntatt hos blue 
merles, som kan ha blå eller blåflekkede 
øyne, enten det ene eller begge.

Ører: Små, moderat brede i basis, gan-
ske tett plasserte på toppen av skallen. 
I hvile legges de bakover; når hunden 
er oppmerksom, bringes de fremover og 
bæres halvt stående med fremoverbøyde 
øretipper.

En av de opprinnelige hundene på Shetlands-
øyene. Lite som minner om dagens sheltie.
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Hva betyr dette ?

Hvis man går til standarden med 
kommentarer som ble utgitt av ESSC i 
1982: The Shetland Sheepdog Standard 
– an elaboration (som senere er oversatt 
og utgitt i NSSKs rasestandard hefte - et 
hefte alle oppdrettere bør ha i bokhylla) 
så står det en del interessant vedr. type, 
og jeg har her tatt med noen utdrag:

Helhetsinntrykket og det tiltalende hos 
rasen, inkludert dets essensielt yndige, 
årvåkne men likevel milde uttrykket, er 
så avhengig av dets ideelle balanse mel-
lom øyne og ører sammen med hodets 
proporsjoner, at kommentarene i disse 
”kapitlene” må leses og vurderes som en 
del av helheten.

Særpreget, kvaliteten og den individuelle 
rasetypen uttrykkes på mange raser først 
og fremst gjennom hodet, og det er i sær-
klasse gjeldende for Shetland Sheepdogs.

Symmetri gjennomtrenger rasebeskrivel-
sen, hodet må være i balanse og i pro-
prosjon i forhold til resten av kroppen. 
Det må være edelt, men ikke for spinkelt. 
Rasebeskrivelsen lister opp ganske nøy-
aktig alle kvaliteter som fører til det per-
fekt balanserte hodet, og selv om det ikke 
fremkommer i rasebeskrivelsen er uttryk-
ket ”hode i ett stykke” (one-piece head) 
en god beskrivelse, og hentyder til jevn 
form, hvilket gjør at den flate skallen, de 
flate kinnene og den ideelle stoppen, glir 
sammen med det utfylte snutepartiet i en 
harmonisk helhet.

For lite eller for mye stopp, eller en feil-
plassert stopp, kan endre hodets profil og 
uttrykk ganske dramatisk. Alle avvik fra 
glatte, parallelle linjer ødelegger for typen 
og kvaliteten i hodets profil. Sett fra siden 
skal også hodet ha en stump kileform, det 
skal ikke være for mye dybde fra øyet og 
ned gjennom munnviken og kjeven, og 
underkjeven må være forholdsvis godt 
utviklet. Dersom denne dybden er for stor 
og underkjeven for svak, vil effekten bli 
skarp triangulær isteden for en stump ki-
leform.

Nydelige, middels store, skråstilte, man-
delformede øyne.

For markerte øyebryn og ikke korrekt mandel-
form

For markerte øyebryn, dråpeformede og for 
vidt ansatte øyne, ikke nok skråstilte

Dråpeformede og for vidt ansatte øyne, ikke 
nok skråstilte, litt innsunkne

Runde øyne, ikke nok skråstilte

Runde og lyse øyne, ikke nok skråstilte

Nydelig mandelform, skråstilte, velplasserte 
men lyse øyne

Riktig:

Feil:
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Det korrekte hodet skal gi et smeltende 
yndig uttrykk, hvor alle linjer glir over i 
hverandre.

Korrekte øyne er nøye beskrevet her, 
med øynenes form og plassering bidrar 
de så sterkt til det rasetypiske uttrykket 
at viktigheten ikke kan understrekes nok. 
Store runde øyne gir et fullstendig feil-
aktig uttrykk, og det samme gjelder for 
øyne som er for små.

Det bør noteres at ørene skal være plas-
sert GANSKE tett sammen på toppen av 
skallen. Mens lavt ansatte, skjevt bårne 
ører er lite tiltalende og feilaktig, så kan 
MEGET tett plasserte ører gi et ukarak-
teristisk og skarpt uttrykk. En shetland 
sheepdogs ører skal IKKE, som den noen 
ganger beskrives med misforstått entu-
siasme, være ”helt på topp” og nesten i 
berøring med hverandre. Øretippene skal 
peke fremover og ikke til siden. Ører som 
er plassert lavt på siden av hodet kan få 
skallen til å virke bred, og tunge ører øde-
legger det ettertraktede uttrykket. Stå-
ende ører er meget uønsket.

Typen på en sheltie vises først og fremst 
i hodedetaljene, men helheten har også 
betydning. Når det gjelder hodet så er det 
viktig med symmetri, balanse og gode 
proposjoner for at hodet skal framstå 
som typeriktig. Det skal være edelt og 
elegant, men ikke snipete og absolutt ikke 
grovt. Hodet skal være kileformet, med 
en stump form, og proposjonene skal 
stemme med hverandre. Noen ganger 
ser man at kileformen blir veldig bred i 
toppen, og at skallen er bred og kraftig. 
Dette er feil. Andre ganger blir kilen lang 
og smal, og hodet framstår så veldig langt 
og smalt. Dette er også feil.

Øynene skal være mandelformede, og da 
er det lurt å ta en tur i kjøkkenskuffen 
og minne seg selv på hvordan en mandel 
ser ut. Det man ofte ser på shelties i dag 
er dråpeform som ofte karakteriseres som 
mandelform. Dråpeform er IKKE riktig, og 
gir et feil uttrykk. I tillegg til formen på 
øyet så er skråstillingen og avstanden 
mellom øynene viktig. Både for bredt og 

Nette ører, men litt for lite vipp

Ståører

Ører små, moderat brede i basis, ganske 
tett plasserte på toppen av skallen.

Altfor tunge og litt vidstilte ører

Altfor tunge og vidstilte ører, lite markert tipp

Riktig:

Feil:

Tunge ører



3/11 59

for tett ansatte øyne blir feil, og forstyrrer 
uttrykket. Innsunkne øyne er også noe 
man ser av og til, og dette kan gjøre at 
øynene virker små og skarpe.  

Øyefargen er også viktig. Mørk brune øyne 
med god pigmentering rundt er viktig 
for å komplettere et korrekt uttrykk, og 
lyse øyne kan være svært forstyrrende 
på uttrykket. Blue merles kan ha blå 
eller blåflekkede øyne, og her er det 
også viktig at fargen ikke forstyrrer eller 
ødelegger uttrykket. Mest utfordrende er 
det nok når øynene er blåflekkete og lyse 
i det blå.

Stoppen skal være moderat. Noen ganger 
ser man at stoppen er for stor, noe som 
gjør hodet two-piece. Andre ganger kan 
stoppen være for liten, eller for lang. Det 
er også viktig med parallellitet mellom 
snute og skalle, samt at skallen er flat 
og snuten rett. Av og til leser man i 
dommerkritikker at hunder har konkav 
eller konveks snute. Konkav snute betyr 
at den er buet oppover, et annet ord for 
dette er romernese (nærmest som en 
kul på nesen). Konveks betyr at snuten 
buer nedover og at hunden dermed får 
oppstoppernese. Begge deler er like feil. 

Ører skal være ganske tett ansatte, men 
det kan faktisk bli for tett. Den vanligste 
feilen er likevel at de er bredt ansatte, 
eller at hunden ikke bruker ørene godt 
nok. Størrelsen på ørene og størrelsen 
på tippen er også svært viktig. Både for 
små og for store ører forstyrret uttrykket. 
Noen ganger ser man at hunden har 
veldig markerte øyebryn, nærmest som 
en kul på hvert øyebryn. Dette forstyrrer 
også uttrykket.

En godt utviklet kjeve er viktig, men 
det må stå i stil med resten av snuten 
og hodet. En dårlig underkjeve kan føre 
til at hunden får overbitt, det reduserer 
bittets kraft og er heller ikke pent. En for 
kraftig underkjeve blir også feil, og kan 
medvirke til et grovt uttrykk. I tillegg 
kan det medføre underbitt, og dette er 
sterkt uønsket. Leppene må også være 
faste og tette, og hunden skal ikke vise 
framtennene når munnen er lukket. Løse 
lepper er ikke pent å se på.

For dårlig underkjeve, for lite markert stopp, 
ikke parallelle linjer skalle/snute, tennene vises 
ved lukket munn

Konveks nese (oppstoppernese) og dårlig 
underkjeve

Dyp i hodet, grov i snute og skalle, lang stopp

Konkav nese (romernese), lang stopp og lite 
parallellitet skalle/snute, for dårlig underkjeve

Velutviklet underkjeve og korrekt stopp

Riktig:

Feil:
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Løse lepper

Kjønnspreg er en svært viktig detalj. 
Sheltien skal være yndig, både tispene 
og hannene, men man skal lett kunne 
gjenkjenne hvem som er tisper og hvem 
som er hanner. 

Rasen er i utvikling

De første årene jeg drev med sheltie så 
måtte man til rasens hjemland England 
for å se de gode typene, men på -90 og 
-00 tallet har det vært en meget positiv 
utvikling i Norge og Sverige, og man 
har slett ikke trengt å reise utenlands 
for å finne de beste hundene. De siste 
årene har derimot utviklingen, etter min 
mening, vært noe foruroligende. Det er 
stadig flere grove hunder med uedelt 
hode som vinner i ringen og dermed er 
det også flere og flere oppdrettere som 
søker ideale mot den grovere typen – 
for de vinner jo !! Dessverre må en del 
allrounddommere ta skylden for dette, 
for det virker ikke som de har nok fokus 
på type, og forstår ikke hvor viktig det er 
for helheten og rasens særpreg. Så lenge 
hundene beveger seg bra så er det nok til 
å gå helt til topps, mens mer typeriktige 
hunder i kritikken får at de ikke er kraftige 
nok. Her må vi oppdrettere ta ansvar og 
fortsette å prege rasen positivt.

Mange oppdrettere poengterer hvor 
viktig det er med kraftig beinstamme 
på sheltie. Da sier jeg: NEI, ikke særlig! 
Selv om beinstammen ikke har direkte 
sammenheng med type så har det 
innvirkning på helheten, og dermed også 
er med på å prege type. En av mine 

kjepphester er å prøve å få endret en feil 
oversettelse i den norske rasestandarden. 
I den engelske rasestandarden står det 
at sheltien skal ha  “strong  bone”, men  
NKKs norske oversettelse er “kraftig 
beinstamme”. Dette er fullstendig feil, 
og burde vært korrigert umiddelbart. 
Dette har jeg diskutert med veldig mange 
engelske oppdrettere og de sier alle at 
ordet “strong bone” betyr sterke, smidige, 
muskuløse bein, og må absolutt ikke 
forbindes med grovhet. Svenskene har 
tatt konsekvensen av dette og korrigert 
ordet i sin rasestandard til “stärk”, men 
her på berget henger vi etter.  NSSK 
har to ganger prøvd å få NKK til å rette 
feilen i oversettelsen, men NKK nekter å 
gjøre dette. Sheltien skal selvsagt ikke 
ha spinkel beinstamme, men den skal 
være moderat. Grunnen til at jeg er så 
opptatt av dette, og også har nevnt det 
i en tidligere artikkel, er at det har så 
stor betydning i forhold til å lese og tolke 
standarden. Dette har altså konsekvenser 
for type, for en sheltie skal være nett, 
elegant, og absolutt ikke klumpete og 
grov, og det har med det bildet man får på 
netthinnen når man leser ordet “kraftig”. 
Hadde det i det minste stått “kraftfull” så 
hadde det vært mer riktig, men kraftig vil 
automatisk kobles til grov, og sheltien må 
absolutt ikke være grov.

Dette er noe av det viktigste vi oppdrettere 
skal holde fast ved; sheltien skal være 
en nett, yndig hund, det svenskene 
kaller “juvlig”. Jeg minner igjen om det 
som står i rasebeskrivelsen vedrørende 
helhetsinntrykk: 

Liten, langhåret brukshund med stor 
skjønnhet, ikke klumpet eller grov, beve-
gelser smidige og grasiøse. Symmetrisk 
silhuett slik at alle detaljer harmonerer 
med helheten. Rikelig pels, manke- og 
brystpels, velformet hode og yndig ut-
trykk er med på å skape idealet.
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Annonser:
Rajo’s Tara og Tara’s Golden Ganzie

Fjordsheltie valper

Croft valper 5 u   Foto: Janne Andersen

Skipshunden La-Min-So’s Belinda     Foto: Tone Larson
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Her kommer det nye 
tilskuddet til kennel 
Bentlise, Bentlise 
Hope and Truth 
«Mira» 8 uker på 

bildet. 

Hun er etter NUCh 
Kelroe’s New Hope To 

Win «Cici» ex 
Gosbäckens Oliver 
Zonett «Oliver». 

Vi håper vi får mye 
moro med henne i 

utstillingsringen, og 
gleder oss til hun blir 
9 måneder, og vi kan 

begynne å stille henne 
sammen med de 

voksne.

Lykke til alle dere som 
stiller ut til sommeren/
høsten, så ser jeg dere 

snart i utstillingsringen!

Hobbyoppdrett av Shetland Sheepdog
Anne-Lise Nygaard, Konsul Wildsvei 17, 4621 Kristiansand

Tlf: 954 04 210     emailadr: anli-si@online.no



4/10 63Reidun og Ida Linn Monsholm
monsholm@mimer.no  -  www.chesslike.com 

Chesslike Dreamweaver  “Lasse” 1 år

(Ingivito’s Mr Luke Skywalker - Playtime’s Magic Game) 

Cert og BIR på Vestnes Hundeklubbs utstilling i juli

I sameie med Berit Lausund

RM
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 Årets Oppdretter 2008, 2009 og 2010! 

www.crofts.no 

NKK, Trondheim 2011: N DK uch Croft`s I Want It All  “ Cesar” 
(PTW 07 Croft`s Roll Over Lay Down x N Dk uch Croft`s Brown Sugar) 

Arnhild Carlsen:  netcat@crofts.no  Tlf. 93063809 
Janne Andersen & Kjell Torgersen:  torgakjell@yahoo.no Tlf. 51688249 

Wenche & Torkild Tangen:  torkild.tangen@gmail.com Tlf. 3813963 

 

 

 
2 stk. Nye  

Champions  
Sommeren 2011 

 
NKK,  Drammen 2011: 

Nuch Croft`s The Winner 
Take It All  “Kjanto” 
(Croft`s Wild Wine  x  

N Dk uch Croft`s Brown Sugar) 
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Ingrid og Harald Vestnes
Tlf. 70 15 03 26

Mob. 950 37 026
www.ingivito.net

Yuwang’s Aila to Ingivito
(Ingivito’s Mr Luke Skywalker - Ingivito’s Kaja to Yu Wang)

RM
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Elvy Simosen, Lillejordet 39, 4621 Kristiansand
Tlf: 958 05 339    email: elvy-si@online.no

Her er det nyeste tilskuddet og vårt nye håp for fremtiden, Bentlise Hope For 
The Future, «Leah», 8 uker på bildet. Hun er etter N UCh Kelroe’s New Hope 

To Win «Cici» ex Gosbäckens Oliver Zonett «Oliver». Vi kan nesten ikke vente til 
hun blir 9 måneder så vi kan begynne å stille henne ut sammen med de voksne.

Lykke til alle dere som skal stille i løpet av sommeren/høsten-11, så ses vi snart i 
utstillingsringen. 



Hederspriser i avl og oppdrett

 
Grete Olavessen og Paul Rilatt,
Tlf.: 69 28 49 22  /  900 91 469 

E.mail: p-rilatt@online.no - www.lyngvetun.net

Våre reiser har båret frukter og vi har vært så heldige å få flere titler på noen av 
våre hunder.  Slovensk - finsk - og dansk utstillingschampions, 

og ikke minst kvalifisering til International champion.

NORD SLO FIN UCH NORDV02-04 NORDUV02 WVW-10 NV-10 Imajan’s Joyful Ferrari

N DK UCH NORDJV06 Lyngvetun’s Fame And Fortune  

DK UCH i Tønder 

Lyngvetun’s King Of Heart CACIB -BIR -  

CERT i Kotka Finland

Ønsker alle en fin høst !
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Finn Helge Olsen  tlf. 33 39 69 64  
E-post: mainland@online.no Web: home.online.no/~mainland/

World Winner 2011
(Int) Nord SE UCh NordW-09 WW-10, -11 KBHW10 DKW-10 Japaro Eye Of The Storm, 

co-owners & breeders: Ian & Margo Nixon, Scotland.

Veteran World Winner 2011
GB NL Ch Int Nord FI Uch NV-06,08,10 KBHV06,-09 AmsW-06 

NordV-08 SV-09 DKV09 VWW-10,-11 
Edglonian The Real Mc Coy, co-owner & breeder: Edglonian knls, UK

Junior World Winner 2011
JWW-11 Poulsgaards Don’t Dissapoint Me, owner & breeder: kennel Poulsgaard, Denmark



Sissel Tangnes og Johs Olsen
Tlf.: 61 25 46 02  ·  e-post: tangnes@online.no  ·  web: home.online.no/~tangnes

Herds History Maker
Cert og BIM på NSSK Saltstraumen
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tlf: (+47) 99 74 72 49/55 50 06 4

0

Tone Hindenes

Godalsvegen 6, 5355 Knarre
vik

www.minsheltie.com

Fairyhome’s Saturday 
Night Fever  
S17199/2007 

Minnlett’s 
Really Special 
NO58438/09 

NORD INT FIN 
UCH EECH 
Sheldon Space Joker  
S45954/2001 

N UCH NV-96-98-02 
Kindergate The Joker  
19085/96 
SUCH 
Conspirol Space Flower  
S50059/99 

Maryville Star Maker  
S55972/2000 

Such 
Ohinima’s Red Rose  
s48692/97 
The Meadsman At 
Myriehewe  
KCSB1036BZ 

Seavall Bianca  
KCT5238301T04 

Ohinima’s Princess 
Image  
S16098/2001

S N UCH 
Seavall Tipple  
S11480/2000 

Minnlett’s 
Really Special  
«Prins».
 
4BHK med 
Res.-cert på 
NSSK’s 
utstilling på 
Gullvåg.  INT N S UCH WW-03 

Poulsgaards Be My Talisman  
DK01793/2000 

Caravan Princess Bluebell  
12248/97 

Tunmark’s Fairy 
Footstep  
01072/02

Minnlett’s Classic 
Dream  
21728/03



3 av kennelens tisper:

Ivar og North 
Sheltie’s Golden 
Arrow med BIG 3, 

BIR, 2 x CERT i 
Hammerfest.

Rita 
og North 

Sheltie’s Jetsong 
med 3 x res cert 
i Hammerfest 

og Bodø.

Laila 
og North 

Sheltie’s Kiss The 
Girls med 4 BHK i 

Bodø.

Vi ser med spenning frem mot flere planlagte kull denne høsten/etterjulsvinteren. 

Anne og Rune Haugstvedt, Rishaugvn. 14, 8400 Sortland
Tlf.: (+47) 46 93 10 12  ·  northsheltie@vkbb.no  ·  www.northsheltie.com

North Sheltie’s Simply Splendid, 

21 mnd (2 cert).

North Sheltie’s Destiny Calls, 3 år (4 cert, 2 res cert).

North Sheltie’s Joy To The World 
(8 mnd).

Grattis til :
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Inger Krogstad
Svatsum Øverbygd 282, 2657 Svatsum
Email: orreknuppen@bbnett.no  Web: www.orreknuppen.com
Tlf.: 61 22 06 61  Mob.: 905 04 848

Mellsjøhøgda`s 
Queen Of Christmas 

"Queenie"
(Leeland Quarterback – Mellsjøhøgda’s 

Ginny Bluezone)
 

hilser til alle sheltievenner, 
med ønske om en fin høst



Oppdrett av Shetland sheepdog 

Scarlet-Red’s Shade Of Leah 
 (Gosbäcken’s Oliver Zonett ex Scarlet-Red’s Queen Sheba)

 Ønsker alle sammen en riktig god sensommer og høst

 
Gunn og Maiken Randeberg

E-post: gunn@scarlet-red.com    Web: www.scarlet-red.com
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Velkommen hj
em, Echo! 

– Mohnesee Back in Black

Hanne, Brit-Unni og Rolf Bolgnes 
Tlf.: 73 83 72 05 - 72 88 76 46 
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Elisabeth og Leif S. Pollestad, Stavanger 
vestsheltie@getmail.no

10-års 
jubilant

N Uch VESTsheltie’s 
Magnificent Dream 
«Dina»
(Westervågen’s Mescar 
x N UCH Moorwood 
Theme of Magnificent 
Glow).

Vi gratulerer 
«Dina» og 
hennes 
kullsøster 
«Donna» som 
fylte 10 år 
denne 
sommeren.
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Finnvik, Christian			  Boks 1041 Haugerød	 3204  SANDEFJORD
Hornnes, Knut			   Ole Nordgaardsvei 18 B	 7049  TRONDHEIM
Walslag, Ingrid Hornnes		  Ole Nordgaardsvei 18 B	 7049  TRONDHEIM

Ahmadzadeh, Arman		  Frogs vei 50		  3611  KONGSBERG
Andersen, Anny Fresvik		  Breiland			  8890  LEIRFJORD
Bjørklund, Sissel-Vibeke		  Oterbakken		  9046  OTEREN
Botnan, Kirsten			   Glendrangeveien 16	 4400  FLEKKEFJORD
Brurok, Heidi			   Engerveien 165		  2030  NANNESTAD
Engebretsen, Christina		  Amtmann Aalls gate 6 A	 3683  NOTODDEN
Ergo, Heidi Elisabeth		  Karl Pedersens v. 2	 1450  NESODDTANGEN
Eriksson, Øystein			  Mannesmarka 6		  4275  SÆVELANDSVIK
Fjelnseth, Trond			   Prestegårdsjordet 28	 3070  SANDE I VESTF
Flaskerud-Lillegård, Lillian		 Tangeveien 12		  3534  SOKNA
Hedman, Ann-Karin Enbusk	 Kristensedalen 3		  9910  BJØRNEVATN
Henden, Turid			   Hennebygda		  6770  NORDFJORDEID
Henriksen, Maria			   Lønneveien 13		  3472  BØDALEN
Hermansen, Lisbeth		  Breidokkvegen 3 A	 3550  GOL
Huru, Marit Johnsen		  Nymura 46		  4352  KLEPPE
Johannessen, Randi		  Frøvergveien 318		 2320  FURNES
Johannessen, tone		  Engtunet 11		  2162  BRÅRUD
Kaspersen, Jim Asle		  Bokfinkvegen 4		  4700  VENNESLA
Kravik, Else			   Storegjerde 43		  6010  ÅLESUND
Kristiansen, Benthe		  Avaldsnesveien 3		 4250  KOPERVIK
Larsen, Turid			   Furulundsgutua 12	 2074  EIDSVOLL VERK
Nedgården, Tormod					     2438  GRAVBERGET
Nilsen, Edel Marie	t		  Unevannveien 38		 1710  SARPSBORG
Nyhus, Jørgen			   Wesselveien 29		  3736  SKIEN
Reiestad, KARI			   Øgårdsbakken 1		  4340  BRYNE
Skott-Myhre, Live			  Skottveien		  3330  SKOTSELV
Smith, Eirin Veronica Trøite	 Fullriggerveien 4		  4624  KRISTIANSAND S
Torvanger, Dagrun Bjerke		  Nordalsvegen 15		  6100  VOLDA
Ulevik, Erik			   Høgdefaret 8		  1178  OSLO	
Walslag, Sigrid			   Ole Nordgaardsvei 18 B	 7049  TRONDHEIM
Wang, Morten			   Prestkværn 40		  2770  JAREN

Annonsepriser i farger:			   Dobbelannonse i farger: 
Helsides annonse  	 400,-		  Tosiders annonse  	 600,-

1 års Abonnementspris på fargeannonser i Sheltiebladet for 2010 
(forutsetter at man har annonse i alle fire bladene): 
Helsides annonse 	 350,- pr. annonse, totalt 1400,- for 1 år 
 
Annonser som ikke betales til NSSKs kasserer (konto DNB 7877 06 77717) innen 
fristen, blir fjernet før bladet går i trykken.

Manusfrister: 20.januar - 20.april - 20.juli – 20.oktober. 

Frist for neste medlemsblad er 20. oktober. 

ANNONSERE I SHELTIEBLADET


